
 1 

Obvodní  soud pro Prahu 8 

Spr     1274/2011 

 

 

 

R o z v r h     p r á c e 

pro rok 2012 

 

Pracovní doba: 

 

pondělí ........................................................... 7,30 -11,00  a 11,30 -  16,30 hod. 

 

úterý ...............................................................7,30 -11,00  a 11,30 -  16,00 hod.  

 

středa.............................................................. 7,30 -11,00  a 11,30 -  17,00 hod. 

 

čtvrtek ............................................................ 7,30 -11,00  a 11,30 -  16,00 hod. 

 

pátek ...............................................................7,30 -11,00  a 11,30 -  14,30 hod.  

 

Doba pro nahlížení do spisů: 

   pondělí ............................................................ 8,00 - 11,30 a 12,30 – 16,00 hod. 

 

   úterý ...............................................................  8,00 – 11,30 a 12,30 – 15,30 hod. 

 

   středa .............................................................. 8,00 – 11,30 a 12,30 – 16,30 hod. 

 

   čtvrtek ............................................................  8,00 – 11,30 a 12,30 – 15,30 hod. 

 

   pátek ...............................................................  8,00 – 11,30 a 12,30 – 14,00 hod. 

    



 2 

 

 

Návštěvy u předsedkyně soudu: 

 

  

Po předchozím objednání každé úterý ....................................  10,00  -  12,00  hod.  

 

 

Osobní projednání stížností s vedením soudu: 

Po předchozím objednání 

ve věcech trestního řízení každý čtvrtek .......................................................... od 10,00  -  11,00 hod. 

ve věcech opatrovnického a civilního řízení každou středu ............................ od 13,00   - 15,00 hod. 

ve věcech exekučního a dědického řízení každou středu ................................. od 9,00     - 10,00 hod. 

 

 

V Praze  10. prosince 2011 

 

 

JUDr. Jana  Č e r v i n k o v á  

                                                                                                                                                                                                                                       předsedkyně soudu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Předsedkyně soudu: JUDr. Jana Červinková 

 

 správa soudu, věci obrany a ochrany, organizace práce s přísedícími, vyřizování stížností občanů, 

kontrola práce, justiční stráž 

 

Místopředseda soudu:   JUDr. Ivo Skoupý 

 pro věci trestní 

 

 vyřizuje stížnosti občanů na trestním úseku, vede evidenci trestní judikatury,  účastní se  gremiálních 

porad trestního úseku na Městském soudu v Praze 

 

 JUDr. Blanka Petrásková 

 pro věci občanskoprávní 

 

 vyřizuje stížnosti občanů na úseku občanskoprávním – výkonů rozhodnutí, dědickém a detenčním,  vede 

evidenci občanskoprávní  judikatury, zajišťuje pořádání gremiálních porad občanskoprávního úseku, 

pověření  (předsedkyně soudu ) pro dohled nad exekuční činností dle § 7 odst. 6  exekučního řádu  

 

 Mgr. Martin Slováček 

 pro věci občanskoprávní 

 

vyřizuje stížnosti občanů na úseku občanskoprávním – civilním a opatrovnickém, vede evidenci 

občanskoprávní judikatury, zajišťuje pořádání gremiálních porad občanskoprávního úseku, zastupuje 

ÚOO  

 

Předsedkyně odborového svazu: Romana Missová 

 

 

Tiskový mluvčí: Mgr. Martin Slováček 

 

                              

  

 

 

 

 

 



 4 

S p r á v a   s o u d u  
 

Ředitelka soudní správy: Mgr. Jana Tůmová 

 vykonává činnost správce rozpočtu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. a prováděcích vyhlášek, řídí a 

kontroluje činnost správy soudu a soudních kanceláří, provádí rozbor resortní ekonomiky, vypracovává 

plán a rozpočet, podílí se na řízení odborné výchovy odborných a správních pracovníků, vede evidenci 

pohotovostí, poskytuje informace dle zákona č. 106/99, zajišťuje výpisy z katastru nemovitostí,  

zastupuje M. Cinybulkovou (kromě vedení rejstříků Spr, St, Si), zastupuje pracovníky Info v agendě 

styku s veřejností a stížností občanů 

 

Zástupce ředitelky  správy soudu  Markéta Cinybulková 

  zpracovává agendu nemoci pracovníků, náhradní plnění, výkazy o práci, o nemocech a další statistiky 

pro ČSÚ, řídí provoz mobilních telefonů, kontroluje agendu autoprovozu, zastupuje ředitelku správy 

soudu,  zastupuje personalistku, vede rejstřík Spr, St a Si   

Ředitelka soudní správy: 

Správce aplikace ISAS Petra Svojšová  

 

Bezpečnostní ředitelka a personalistka: Věra Ševčíková 

 zpracovává personální agendu, vede úkoly obrany, ochrany a zabezpečení soudu, vede evidenci čekatelů, 

řídí a vyhotovuje plány praxe a hodnocení studentů VSÚ, vede rejstřík pro utajované skutečnosti ve II. 

stupni, ověřuje splnění podmínek pro přístup fyzické osoby k utajované informaci stupně utajení 

„Vyhrazené (§ 67 písm.c) zákona), ověřuje splnění podmínek k vydání oznámení o splnění podmínek pro 

přístup k utajované informaci stupně utajení Vyhrazené každé 3 roky, v případě důvodných pochybností 

kdykoli (§ 9 odst. 2 zákona), připravuje, aktualizuje a vede přehled míst nebo funkcí, na kterých je 

nezbytné mít přístup k utajovaným informacím (§ 69 odst. 1 písm. b) zákona), zastupuje ředitelku soudní 

správy, vede evidenci přísedících a žádostí o přístupy do CEO 

 

 

Dozorčí úřednice: Zdeňka Váchová 

 kontroluje činnost soudních kanceláří včetně kontroly dodržování pracovní doby, vede a metodicky řídí 

vedoucí kanceláří, řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v odd. styku s veřejností – podatelnách, 

infocentru a studovně, kontroluje výkazy v aplikaci CSLAV, sestavuje rozvrh práce, provádí  propočty 

vytíženosti administrativních pracovníků, propočty výkonnosti soudců, zastupuje M. Cinybulkovou  ve 

vedení rejstříků Spr, St a Si 

 

 Alena Filařová  

 kontroluje činnost soudních kanceláří 1 T, 2T, 3T, 5 T a 32 T 

 



 5 

 

Informatik: Martin Motyčka 

 zajišťuje provoz počítačové sítě a funkčnost výpočetní techniky, bezpečnost dat a uživatelský servis, 

správce systému ISAS, vede evidenci kvalifikovaných certifikátů, evidenci licencí k programům, provádí 

nákupy majetku týkajícího se výpočetní techniky dle zák. o veřejných zakázkách, zabezpečuje správu 

portálu aplikace Portal Justice, spravuje internetové stránky Obvodního soudu pro Prahu 8 včetně 

aktualizací úřední desky 

 

 

Účetní: Antonie Slavíková 

 vedoucí účtárny 

 vykonává odborné práce v účetnictví, zpracovává mzdy, provádí finanční kontrolu oběhu a přezkušování 

účetních dokladů dle zák. č. 320/2001 Sb., řídí činnost ekonomického úseku, zpracovává účetní výkazy, 

správce aplikace programu IRES  

  

 Jindřiška Franisová 

 vykonává účetní práce, zpracovává  mzdy, účtuje zvláštní příjmové účty, zastupuje vedoucí účtárny a 

hlavní pokladní 

 

 Lenka Kryžeová 

 vykonává účetní práce - zpracovává finanční účetnictví a účtuje účet FKSP 

  

 

 Romana Missová 

 vykonává účetní práce – účtuje příjmový  a depozitní  účet v hlavní , zapisuje nápad do rejstříku 

pohledávek Tř   

 

Vymáhající úřednice: Ivana Hrubešová 

 vymáhá soudní pohledávky - Sop, pokuty, náhrady advokátům, odměny znalcům a peněžité tresty, 

zastupuje hlavní pokladní  

 

 Marie Marková 

 vymáhá soudní pohledávky – Ntř 

 

 Gabriela Dušková 

 vymáhá soudní pohledávky – Ntř, Sop 

  

Hlavní pokladní: Romana Missová 

 obstarává pokladní služby hlavní pokladny, nákup stravenek, zastupuje pokladní vedlejší pokladny 



 6 

 

Vedlejší pokladna: Lenka Hanušková 

 obstarává pokladní služby vedlejší pokladny 

 

 zástup: Anna Špírková 

 

Podatelna a doručené oddělení: Petra Červenková 

 vykonává odborné práce v podatelně a v doručeném oddělení , provádí autorizovanou konverzi 

dokumentů, zastupuje pracovnici spisovny 

 

 zástup: 

 Hana Šabouková 

 Jolana Zelinková 

 Jana Vetešníková 

 

 Hana Šabouková 

 vykonává odborné práce v  podatelně a v doručeném oddělení a sekretářské práce pro předsedkyni soudu, 

zastupuje pracovnici spisovny 

  

 Renata Weishhauplová 

 zajišťuje chod vyšší podatelny, provádí lustraci a zápis došlých žalob,  provádí autorizovanou konverzi 

dokumentů, zastupuje referenta e-podatelny   

 

 Šárka Matunová 

 zajišťuje chod vyšší podatelny, provádí lustraci a zápis došlých žalob, zastupuje referenta e-podatelny  

 

 Chottová Jana 

 zajišťuje chod vyšší podatelny, provádí lustraci a zápis došlých žalob, zastupuje referenta e-podatelny 

 

 

Spisovna: Jana Vetešníková 

 zajišťuje provoz spisovny, zastupuje dohližitele 

 

   

Správa majetku a skladové hospodářství: Ivana Petrů 

 předkládá návrhy na nákup tiskopisů, kancelářských potřeb a dalšího potřebného majetku, provádí 

nákupy podle zák. o veř. zakázkách. Provádí kategorizace dlouhodobého majetku, zajišťuje příjem a 

výdej materiálu, vede evidenci skladového hospodářství v IRESu, vede evidenci majetku dle SKP, vede 

agendu autoprovozu  



 7 

 

Bezpečnost práce: Věra Ševčíková 

 

Seznam znalců a tlumočníků: Josef  Částek 

 

Pracovník pověřený vyvěsit na soudní   

desku rozhodnutí ve věci K a Kv: Agíta Šimonová 

 

Řidič: Tomáš Hanuš 

 zajišťuje údržbu vozového parku, vykonává funkci soudního doručovatele u soudu mimo úkony soudu 

 

Manipulant: Eva Koštířová 

zajišťuje pochůzky ve vnitřním a vnějším styku s úřady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

senát 

Předseda senátu/samosoudce 

zástupce 

Soudní tajemník/vyšší soudní úředník/asistent 

zástupce 

Kancelář,přidělení pracovníci 

zástupce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

JUDr. Novák 

Mgr. Karel Steiner 

Mgr. Iva Diepoltová  

JUDr. Jiřina Zemanová 

Mgr. Petr Fassati 

JUDr. Ivo Skoupý 

 
Rozhodování, nad rámec kolovacího systému, ve 

věcech trestních zapisovaných do rejstříku T, ve 

věcech trestných činů  závažné organizované 

kriminality tj. zločinného spolčení a trestných činů 

spáchaných organizovanou skupinou (a to včetně: 

trestných činů cizinců, trestních věcí finanční a 

bankovní kriminality a trestných činů vojenských - 

avšak jen tehdy  nejedná-li se  o mladistvého 

obviněného/podezřelého),  pokud napadne věc této 

určené specializace, vynechává senát  pět 

následujících věcí v  kolovacím systému a tyto věci 

napadnou do dalších určených senátů dle pořadí 

v kolovacím systému, počínaje prvním dalším 

v tomto kolovacím systému (pokud jiný senát sám 

nevynechává z titulu nápadu věci specializace), dále 

ve věcech trestních zapisovaných do rejstříku T,Tm 

včetně věcí zkráceného řízení napadlých jako návrh 

na potrestání bez zadrženého podezřelého, 

rozhodování v těch věcech, kde  spisový materiál, 

jeho část  či přílohy  podléhá utajení od stupně 

Tajné včetně a výše, s tím, že tato specializace má 

absolutní přednost, pokud napadne věc této určené 

specializace, vynechává senát  tři následující věci v 

 kolovacím systému a tyto věci napadnou do dalších 

určených senátů dle pořadí v kolovacím systému, 

počínaje prvním dalším v tomto kolovacím systému 

(pokud jiný senát sám nevynechává z titulu nápadu 

věci specializace),  a dále, v rámci kolovacího 

systému,  rozhodování ve věcech trestních 

Mgr. Tomáš Svoboda 

asistent 

 

Mgr. Irena Šťastná 

JUDr. Lucie Písecká  

Mgr. Markéta Ševčíková 

 

v senátě 1 T, v již uzavřených senátech 21 T a 27 T  

v agendách T, Tm  vykonává, v  rozsahu dle   § 12 

zákona č 121/2008 Sb. o vyšších soudních úřednících, 

jednotlivé úkony a to bez pověření předsedky senátu, 

event. s pověřením s písemným pokynem dle § 5 odst. 1 

zák.č. 121/2008 Sb.,  vyhotovuje statistické listy T, 

zajišťuje zástup protokolace podle § 55b tr. řádu, vede a 

průběžně aktualizuje přehledy 

nenastoupených/nevykonaných trestů a ochranných 

léčení, s údaji o jednotlivých provedených úkonech 

K pověření s písemným pokynem dle § 5 odst. 1 zák. č. 

121/2008 Sb. jsou vůči Mgr. Svobodovi, v jeho senátech 

nebo při vykonávání zástupu v jiných senátech oprávněni 

předsedové a předsedkyně senátů JUDr. Novák, Mgr. 

Diepoltová, JUDr. Zemanová, Mgr. Fassati, JUDr. 

Skoupý a Mgr. Steiner, a to ve svých senátech nebo při 

vykonávání zástupu.  

 

Diana Matějková 

vedoucí senátu 1 T a 1 Tm 

 

Simona Zemanová  

 

 

vede rejstřík 1 T a 1 Tm,  zajišťuje protokolaci 

dle § 55b tr .řádu, provádí přepis rozhodnutí, 

koná trestní dosažitelnost, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů  

 

 



 9 

zapisovaných do rejstříku T včetně věcí zkráceného 

řízení napadlých jako návrh na potrestání bez 

zadrženého podezřelého, a to vždy jednu trestní věc 

kolovacím systémem v pořadí senátů 1T, 2T, 3T, 

4T, 32T, tj. nápad věcí podle kolovacího systému ve 

výši 100 % nápadu připadajícího na jeden senát 

z kolovacího systému,  a dále rozhodování ve 

věcech v nichž bylo původní rozhodnutí učiněné 

v senátě 1 T, 1 Tm zrušeno a nařízeno nové 

projednání věci na základě stížnosti pro porušení 

zákona, dovolání, nebo nálezem Ústavního soudu, 

rozhodování ve věcech, které byly vyloučeny z jiné 

trestní věci v senátě 1T, 1Tm, rozhodování  o 

návrzích na obnovu řízení ve věcech rozhodnutých 

v senátě 1T a 1Tm, ,   rozhodování ve věcech kde 

státní zástupce podá soudu novou obžalobu (návrh 

na potrestání) poté, kdy buď předtím vzal v této věci 

obžalobu (návrh na potrestání) zpět nebo kdy bylo 

v této věci pravomocně rozhodnuto o vrácení věci 

státnímu zástupci k došetření,rozhodování ve věcech 

již uzavřeného senátu 27T,  v mimopracovní době 

řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů k 

zatčení jiných soudů dle § 69/4  tr.řádu,  

v mimopracovní době úkony přípravného řízení 

trestního včetně věcí mladistvých dle rozpisu 

pracovní pohotovosti,  v mimopracovní době účast 

na procesních úkonech podle § 158 a) tr.ř. dle 

rozpisu pracovní pohotovosti, v mimopracovní i 

pracovní době rozhodování ve věcech napadlých ve 

zkráceném řízení jako návrh na potrestání se 

zadrženým podezřelým bez ohledu na specializaci, 

tedy včetně trestních věcí cizinců, mladistvých, 

finanční a bankovní kriminality a věcí vojenských a 

věcí korupce veřejných činitelů, korupce při 

veřejných zakázkách, korupce při veřejných 

soutěžích, korupce při dražbách, věcí podléhajících 

utajení, dle rozpisu pracovní pohotovosti.  

Spisy T, Tm se zapisují v zápisném oddělení do 

příslušného senátu  dle shora uvedeného rozvrhu. 



 10 

Spisy spadající do kolovacího systému se zapisují 

v tom pořadí, ve kterém jsou obžaloby/návrhy na 

potrestání u soudu podány.  Pokud dojde do 

zápisného oddělení od státního zastupitelství ve 

stejnou hodinu a minutu téhož dne najednou  více 

spisů které spadají do kolovacího systému, pak 

spisy se zapisují  v pořadí podle spisových značek 

státního zastupitelství , počínaje ročníkem nejstarší 

a pořadím nejnižší spisovou značkou státního 

zastupitelství .   

2 

Mgr. Iva Diepoltová 

 

JUDr. Ivo Skoupý  

JUDr. Jiřina Zemanová 

Mgr. Petr Fassati 

JUDr. Petr Novák 

Mgr. Karel Steiner 

 

Rozhodování, nad rámec kolovacího systému, ve 

věcech trestních zapisovaných do rejstříku T včetně 

věcí zkráceného řízení napadlých jako návrh na 

potrestání bez zadrženého podezřelého, ve věcech 

korupce veřejných činitelů (úředních osob), korupce 

při veřejných zakázkách, korupce při veřejných 

soutěžích, korupce při dražbách, s tím, že tato 

specializace má přednost před jakoukoliv jinou 

specializací (vyjma specializace na věci podléhající 

utajení), pokud napadne věc této určené 

specializace, vynechává senát  pět následujících věcí 

v  kolovacím systému a tyto věci napadnou do 

dalších určených senátů dle pořadí v kolovacím 

systému, počínaje prvním dalším v tomto kolovacím 

systému (pokud jiný senát sám nevynechává z titulu 

nápadu věci specializace), a dále, v rámci 

kolovacího systému, rozhodování ve věcech 

trestních zapisovaných do rejstříku T včetně věcí 

zkráceného řízení napadlých jako návrh na 

potrestání bez zadrženého podezřelého, a to vždy 

jednu  trestní věc kolovacím systémem v pořadí 

JUDr. Lucie Písecká 

asistentka 

 

Mgr. Markéta Ševčíková 

Mgr. Tomáš Svoboda 

Mgr. Irena Šťastná 

 

v senátě  2 T vykonává, v rozsahu  dle § 12 zákona č. 

121/2008 Sb. o vyšších soudních úřednících, jednotlivé 

úkony, a to bez pověření předsedy senátu, event. 

s pověřením s písemným pokynem dle § 5 odst. 1 zák. č. 

121/2008 Sb., vyhotovuje statistické listy T, zajišťuje 

zástup protokolace podle § 55b tr. řádu,  

K pověření s písemným pokynem dle § 5 odst. 1 zák.č. 

121/2008 Sb. jsou vůči JUDr. Písecké, v jejích senátech 

nebo při vykonávání zástupu v jiných senátech oprávněni 

předsedové a předsedkyně senátů JUDr. Novák, Mgr. 

Diepoltová, JUDr. Zemanová, Mgr. Fassati, JUDr. 

Skoupý a Mgr. Steiner a to ve svých senátech nebo při 

vykonávání zástupu.  

 

Kateřina Zemanová 

vedoucí senátu 2 T a 2 Tm 

 

Vladimíra Strychová 

 

 

vede rejstřík 2 T a 2 Tm,  zajišťuje protokolaci 

dle § 55b tr.řádu, provádí přepis rozhodnutí, 

koná trestní dosažitelnost, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 11 

senátů 1T, 2T, 3T, 4T, 32T, tj. nápad věcí podle 

kolovacího systému ve výši 100 % nápadu 

připadajícího na jeden senát z kolovacího systému,   

a dále rozhodování ve věcech , v nichž bylo původní 

rozhodnutí učiněné v senátě 2 T, 2 Tm zrušeno a 

nařízeno nové projednání věci na základně stížnosti 

pro porušení zákona, dovolání, nebo nálezem 

Ústavního soudu, rozhodování ve věcech které byly 

vyloučeny z jiné trestní věci v senátě 2T, 2Tm,  

rozhodování  o návrzích na obnovu řízení ve věcech 

rozhodnutých v senátě 2 T, 2 Tm, rozhodování ve 

věcech kde státní zástupce podá soudu novou 

obžalobu (návrh na potrestání) poté, kdy buď 

předtím vzal v této věci obžalobu (návrh na 

potrestání) zpět nebo kdy bylo v této věci 

pravomocně rozhodnuto o vrácení věci státnímu 

zástupci k došetření,    v mimopracovní době řízení 

ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů k 

zatčení jiných soudů dle § 69/4  tr.řádu, 

v mimopracovní době pak úkony přípravného řízení 

trestního včetně věcí mladistvých dle rozpisu 

pracovní pohotovosti,  v mimopracovní době dále 

účast na procesních úkonech podle § 158 a) tr.ř. dle 

rozpisu pracovní pohotovosti, v mimopracovní i 

pracovní době rozhodování ve věcech napadlých ve 

zkráceném řízení jako návrh na potrestání se 

zadrženým podezřelým bez ohledu na specializaci, 

tedy včetně trestních věcí cizinců, mladistvých, 

finanční a bankovní kriminality,  věcí vojenských, 

věcí korupce a věcí podléhajících utajení, dle 

rozpisu pracovní pohotovosti. 

 Spisy T, Tm se zapisují v zápisném oddělení do 

příslušného senátu  dle shora uvedeného rozvrhu. 

Spisy spadající do kolovacího systému se zapisují 

v tom pořadí, ve kterém jsou obžaloby/návrhy na 

potrestání u soudu podány.  Pokud dojde do 

zápisného oddělení od státního zastupitelství ve 

stejnou hodinu a minutu téhož dne najednou  více 

spisů které spadají do kolovacího systému, pak 



 12 

spisy se zapisují  v pořadí podle spisových značek 

státního zastupitelství , počínaje ročníkem nejstarší 

a pořadím nejnižší spisovou značkou státního 

zastupitelství .    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

JUDr. Jiřina Zemanová 

 

Mgr. Petr Fassati 

Mgr. Karel Steiner 

JUDr. Ivo Skoupý 

JUDr. Petr Novák 

Mgr. Iva Diepoltová 

 

Rozhodování, nad rámec kolovacího systému, ve 

věcech trestních zapisovaných do rejstříku Tm 

včetně věcí zkráceného řízení napadlých jako návrh 

na potrestání bez zadrženého podezřelého, ve 

věcech mladistvých podle Hlavy I, II. zák. č. 

218/2003 Sb.    (a to včetně: trestných činů cizinců , 

trestních věcí finanční a bankovní kriminality a 

trestných činů vojenských a trestných činů závažné 

organizované kriminality, avšak vyjma věcí 

spadajících do specializace věcí utajených),  pokud 

napadne věc této určené specializace, vynechává 

senát  jednu následující věc v  kolovacím systému a 

tato věc napadne do dalších určených senátů dle 

pořadí v kolovacím systému, počínaje prvním 

dalším v tomto kolovacím systému (pokud jiný 

senát sám nevynechává z titulu nápadu věci 

specializace),  vynechá  se jedna následující věc v 

 kolovacím systému, která by jinak do senátu 

připadla a dále  rozhodování ve věcech řízení 

ohledně dětí mladších 15 let podle Hlavy III., zák. č. 

218/2003 Sb., zapisovaných do rejstříku Rod, 

pokud napadne věc této určené agendy Rod, 

vynechává senát  dvě následující věci v  kolovacím 

systému a tyto věci napadnou do dalších určených 

senátů dle pořadí v kolovacím systému, počínaje 

prvním dalším v tomto kolovacím systému (pokud 

jiný senát sám nevynechává z titulu nápadu věci 

Mgr. Markéta Ševčíková 

asistent 

 

JUDr. Lucie Písecká 

Mgr. Irena Šťastná 

Mgr. Tomáš Svoboda 

 

 

v senátě 3 T a  v agendách T, Tm, Rod,  vykonává, v 

 rozsahu dle   § 12 zákona č 121/2008 Sb. o vyšších 

soudních úřednících, jednotlivé úkony a to bez pověření 

předsedky senátu, event. s pověřením s písemným 

pokynem dle § 5 odst. 1 zák.č. 121/2008 Sb.,  vyhotovuje 

statistické listy T, zajišťuje zástup protokolace podle § 

55b tr. řádu, vede a průběžně aktualizuje přehledy 

nenastoupených/nevykonaných trestů a ochranných 

léčení, s údaji o jednotlivých provedených úkonech 

K pověření s písemným pokynem dle § 5 odst.1 

zák.č.121/208 Sb.jsou vůči Mgr. Ševčíkové v jejích 

senátech nebo při vykonávání zástupu v jiných senátech 

oprávněni předsedové a předsedkyně senátů JUDr. 

Novák, Mgr.Diepoltová, JUDr. Zemanová, Mgr. Fassati, 

JUDr. Skoupý a Mgr. Steiner, a to ve svých senátech 

nebo při vykonávání zástupu. 

Vladimíra Strychová 

vedoucí senátu 3T a 3 T, Rod 

 

Kateřina Zemanová 

 

vede rejstřík 3 T, 3 Tm a Rod,  zajišťuje 

protokolaci dle § 55b tr. řádu, provádí přepis 

rozhodnutí,  vykonává dohled nad činností 

trestních kanceláří včetně nad činností 

mundujících a VSÚ, vykonává funkci soudního 

doručovatele u soudu mimo úkony soudu, 

zastupuje pracovnici informačního centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 13 

specializace), vynechají  se dvě následující věci v 

 kolovacím systému, které by jinak do senátu 

připadly, a dále rozhodování, v rámci kolovacího 

systému, ve věcech trestních zapisovaných do 

rejstříku T včetně věcí zkráceného řízení napadlých 

jako návrh na potrestání bez zadrženého 

podezřelého,  a to vždy jednu  věc kolovacím 

systémem v pořadí senátů 1T, 2T, 3T, 4T, 32T, tj. 

nápad věcí podle kolovacího systému ve výši 100 % 

nápadu připadajícího na jeden senát z kolovacího 

systému,   dále rozhodování ve věcech, v nichž bylo 

původní rozhodnutí učiněné v senátě 3T, 3Tm 

zrušeno a nařízeno nové projednání věci na základě 

stížnosti pro porušení zákona, dovolání, nebo 

nálezem Ústavního soudu, rozhodování  ve věcech, 

které byly vyloučeny z jiné trestní věci v senátě 3T, 

3Tm, rozhodování  o návrzích na obnovu řízení ve 

věcech rozhodnutých v senátě 3 T a 3 Tm, 

rozhodování ve věcech kde státní zástupce podá 

soudu novou obžalobu (návrh na potrestání) poté, 

kdy buď předtím vzal v této věci obžalobu (návrh na 

potrestání) zpět nebo kdy bylo v této věci 

pravomocně rozhodnuto o vrácení věci státnímu 

zástupci k došetření,   v mimopracovní době řízení 

ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů k 

zatčení jiných soudů dle § 69/4  tr.řádu, 

v mimopracovní době pak účast na procesních 

úkonech podle § 158 a) tr.ř. dle rozpisu pracovní 

pohotovosti, v mimopracovní době též úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

dle rozpisu pracovní pohotovosti,  v mimopracovní i 

pracovní době rozhodování ve věcech napadlých ve 

zkráceném řízení jako návrh na potrestání se 

zadrženým podezřelým bez ohledu na specializaci, 

tedy včetně trestních věcí cizinců, mladistvých, 

finanční a bankovní kriminality a věcí vojenských a 

věcí korupce veřejných činitelů, korupce při 

veřejných zakázkách, korupce při veřejných 

soutěžích, korupce při dražbách, věcí podléhajících 



 14 

utajení, dle rozpisu pracovní pohotovosti.   

Spisy T, Tm se zapisují v zápisném oddělení do 

příslušného senátu  dle shora uvedeného rozvrhu. 

Spisy spadající do kolovacího systému se zapisují 

v tom pořadí, ve kterém jsou obžaloby/návrhy na 

potrestání u soudu podány.  Pokud dojde do 

zápisného oddělení od státního zastupitelství ve 

stejnou hodinu a minutu téhož dne najednou  více 

spisů které spadají do kolovacího systému, pak 

spisy se zapisují  v pořadí podle spisových značek 

státního zastupitelství , počínaje ročníkem nejstarší 

a pořadím nejnižší spisovou značkou státního 

zastupitelství .    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

Mgr Petr Fassati 

 

Mgr. Karel Steiner – 1. týden 

Mgr. Iva Diepoltová  - 2. týden 

JUDr. J. Zemanová –  3. týden 

JUDr. Petr Novák  – 4. týden 

každého kalendářního měsíce 

 

Rozhodování, nad rámec kolovacího systému, ve 

věcech trestních zapisovaných do rejstříku T včetně 

věcí zkráceného řízení napadlých jako návrh na 

potrestání bez zadrženého podezřelého, ve věcech  

trestných činů vojenských, tj. trestné činy dle Hlavy 

XII. TZ, pokud napadne věc této určené 

specializace, vynechává senát  dvě následující věci v 

 kolovacím systému a tyto věci napadnou do dalších 

určených senátů dle pořadí v kolovacím systému, 

počínaje prvním dalším v tomto kolovacím systému 

(pokud jiný senát sám nevynechává z titulu nápadu 

věci specializace), a dále, v rámci kolovacího 

systému, rozhodování ve věcech trestních 

zapisovaných do rejstříku T včetně věcí zkráceného 

řízení napadlých jako návrh na potrestání bez 

zadrženého podezřelého, a to vždy  šestá věc 

kolovacím systémem v pořadí senátů 1T, 2T, 3T, 

4T, 32T, tj. nápad věcí podle kolovacího systému ve 

JUDr. Lucie Písecká 

asistentka 

 

Mgr. Tomáš Svoboda 

Mgr. Markéta Ševčíková 

Mgr. Irena Šťastná 

 

 

v senátech 4 T a  Nt,  v agendách T, Tm, Nt, Ntm 

vykonává, v rozsahu  dle § 12 zákona č. 121/2008 Sb. o 

vyšších soudních úřednících, jednotlivé úkony, a to bez 

pověření předsedy senátu, event. s pověřením 

s písemným pokynem dle § 5 odst. 1 zák. č. 121/2008 

Sb., vyhotovuje statistické listy T, zajišťuje zástup 

protokolace podle § 55b tr. řádu, vede trestní depozita a 

knihu věcí předložených k soudu, vede a průběžně 

aktualizuje přehledy nenastoupených/nevykonaných 

trestů a ochranných léčení, s údaji o jednotlivých 

provedených úkonech 

K pověření s písemným pokynem dle § 5 odst. 1 zák.č. 

121/2008 Sb. jsou vůči JUDr. Písecké, v jejích senátech 

nebo při vykonávání zástupu v jiných senátech oprávněni 

předsedové a předsedkyně senátů JUDr. Novák, Mgr. 

Diepoltová, JUDr. Zemanová, Mgr. Fassati, JUDr. 

Skoupý a Mgr. Steiner a to ve svých senátech nebo při 

vykonávání zástupu. 

Alena Filařová 

vedoucí senátu 4 T, 4 Tm, Nt 

 

Lenka Holubkovová 

 

vede rejstříky 4T, 4 Tm, Nt, Ntm, vede rejstřík 

pro utajované skutečnosti v I. stupni,  zajišťuje 

protokolaci dle § 55b tr. řádu, provádí přepis 

rozhodnutí, koná trestní dosažitelnost, vykonává 

funkci soudního doručovatele u soudu mimo 

úkony soudu, zastupuje pracovnici informačního 

centra a pracovníka zajišťujícího nahlížení do 

soudních spisů 

vykonává dohled nad činností trestních kanceláří 

včetně nad činností mundující a VSÚ 

 

 



 15 

výši 16 % nápadu připadajícího na jeden senát 

z kolovacího systému,   , dále rozhodování  o 

návrzích na obnovu řízení ve věcech rozhodnutých 

v senátě 4T  a 4 Tm, rozhodování ve věcech kde 

státní zástupce podá soudu novou obžalobu (návrh 

na potrestání) poté, kdy buď předtím vzal v této věci 

obžalobu (návrh na potrestání) zpět nebo kdy bylo 

v této věci pravomocně rozhodnuto o vrácení věci 

státnímu zástupci k došetření,   rozhodování ve 

věcech v nichž bylo původní rozhodnutí učiněné 

v senátě 4 T, 4 Tm zrušeno a nařízeno nové 

projednání věci na základně stížnosti pro porušení 

zákona, dovolání, nebo nálezem Ústavního soudu, 

ve věcech, které byly vyloučeny z jiné trestní věci 

v senátě 4T, 4Tm, rozhodování ve věcech již 

uzavřeného senátu 21 T, vyřizování agendy Nt a 

Ntm, s výjimkou rozhodování ve věcech zahlazení 

odsouzení, tj. zejména agenda ochranného léčení, 

zabrání věci,   obecně prospěšných prací , v 

pracovní době veškeré úkony přípravného řízení 

včetně mladistvých,  podle Hlavy IV. tr. řádu resp. 

Hlavy II, Dílu 7. , Oddílu 5. zák.č. 218/2003 Sb. 

a úkony podle §36 - 40a tr.ř. resp § 41/2 zák č. 

218/2003 Sb. a  rozhodování o povolení operativně 

pátracích prostředků podle § 158d) odst. 3 tr. řádu 

a účast na procesních úkonech podle § 158a tr. řádu, 

a dále rozhodování o stížnosti proti rozhodnutí 

státního zástupce ve věcech uvedených v § 146a) 

odst. l tr. řádu, v pracovní době též řízení ve věcech 

příkazů k zatčení v agendě Nt a příkazů k zatčení 

jiných soudů dle §69/4 tr.řádu vyřizování agendy 

Td , dále   řízení ve smyslu zák. č. 279/2003 Sb., a 

dále řízení  o zabezpečovacích detencích dle zákona 

č. 129/2008 Sb., v mimopracovní době řízení ve 

věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů k zatčení 

jiných soudů dle § 69/4  tr.řádu,  v mimopracovní 

době pak úkony přípravného řízení trestního včetně 

věcí mladistvých dle rozpisu pracovní pohotovosti,  

v mimopracovní době účast na procesních úkonech 

vyšší soudní úřednice  



 16 

podle § 158 a) tr.ř. dle rozpisu pracovní pohotovosti, 

v mimopracovní i pracovní době rozhodování ve 

věcech napadlých ve zkráceném řízení jako návrh 

na potrestání se zadrženým podezřelým bez ohledu 

na specializaci, tedy včetně: trestních věcí cizinců, 

mladistvých, finanční a bankovní kriminality a věcí 

vojenských a věcí korupce veřejných činitelů, 

korupce při veřejných zakázkách, korupce při 

veřejných soutěžích, korupce při dražbách, věcí 

podléhajících utajení, dle rozpisu pracovní 

pohotovosti.   

Spisy T, Tm se zapisují v zápisném oddělení do 

příslušného senátu  dle shora uvedeného rozvrhu. 

Spisy spadající do kolovacího systému se zapisují 

v tom pořadí, ve kterém jsou obžaloby/návrhy na 

potrestání u soudu podány.  Pokud dojde do 

zápisného oddělení od státního zastupitelství ve 

stejnou hodinu a minutu téhož dne najednou  více 

spisů které spadají do kolovacího systému, pak 

spisy se zapisují v pořadí podle spisových značek 

státního zastupitelství , počínaje ročníkem nejstarší 

a pořadím nejnižší spisovou značkou státního 

zastupitelství .   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Ivo Skoupý 

 

Mgr. Iva Diepoltová 

Mgr. Karel Steiner 

JUDr. Petr Novák  

JUDr. Jiřina Zemanová 

Mgr. Petr Fassati 

 

Rozhodování, mimo kolovací systém,  ve věcech 

trestních zapisovaných do rejstříku T včetně věcí 

zkráceného řízení napadlých jako návrh na 

potrestání bez zadrženého podezřelého, v trestních 

věcech finanční a bankovní kriminality a to 

v rozsahu trestných činů dle ustanovení § 211, §212, 

§218, §233, §234 -  u tohoto § v těch věcech, kde se 

jedná o čin nejpřísněji trestný z těch, pro které byla 

JUDr. Lucie Písecká 

asistentka 

 

Mgr. Markéta Ševčíková 

Mgr. Tomáš Svoboda 

Mgr. Irena Šťastná 

 

 

v senátě 5 T vykonává, v rozsahu  dle § 12 zákona č. 

121/2008 Sb. o vyšších soudních úřednících, jednotlivé 

úkony, a to bez pověření předsedy senátu, event. 

s pověřením s písemným pokynem dle § 5 odst. 1 zák. č. 

121/2008 Sb., vyhotovuje statistické listy T, zajišťuje 

zástup protokolace podle § 55b tr. řádu,  

K pověření s písemným pokynem dle § 5 odst. 1 zák.č. 

121/2008 Sb. jsou vůči JUDr. Písecké, v jejích senátech 

Lenka Holubkovová 

vedoucí senátu 5 T, 5 Tm 

 

Alena Filařová 

 

vede rejstříky 5 T, 5 Tm, zajišťuje protokolaci 

dle § 55b tr. řádu, provádí přepis rozhodnutí, 

koná trestní dosažitelnost, přepisuje koncepty a 

vypravuje  trestní Spr a St pro místopředsedu, 

oznamuje změny trestního dosahu,  vykonává 

funkci  soudního doručovatele u soudu mimo 

úkony soudu, zastupuje pracovnici informačního 

centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 



 17 

 

 

 

 

 

5 

obžaloba podána,, §235, §236, §237, §239, §240, 

§241, §243, §249, §250, §260 TZ  zapisovaných do 

rejstříku T, včetně věcí zkráceného řízení napadlých 

jako návrh na potrestání bez zadrženého 

podezřelého, dále  rozhodování ve věcech, v nichž 

bylo původní rozhodnutí učiněné v senátě 5T, 5Tm 

zrušeno a nařízeno nové projednání věci na základě 

stížnosti pro porušení zákona, dovolání, nebo 

nálezem Ústavního soudu, rozhodování ve věcech, 

které byly vyloučeny z jiné trestní věci v senátě 5T, 

5Tm, rozhodování o návrzích na obnovu řízení  ve 

věcech rozhodnutých v senátě 5 T, 5 Tm, 

rozhodování ve věcech kde státní zástupce podá 

soudu novou obžalobu (návrh na potrestání) poté, 

kdy buď předtím vzal v této věci obžalobu (návrh na 

potrestání) zpět nebo kdy bylo v této věci 

pravomocně rozhodnuto o vrácení věci státnímu 

zástupci k došetření,dále v agendě Nt a Ntm 

rozhodování ve věcech zahlazení odsouzení, 

v mimopracovní době řízení ve věcech příkazů k 

zatčení, včetně příkazů k zatčení jiných soudů dle § 

69/4  tr.řádu, v mimopracovní době pak úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

dle rozpisu pracovní pohotovosti,  v mimopracovní 

době též účast na procesních úkonech podle § 158 a) 

tr.ř. dle rozpisu pracovní pohotovosti, 

v mimopracovní i pracovní době rozhodování ve 

věcech napadlých ve zkráceném řízení jako návrh 

na potrestání se zadrženým podezřelým bez ohledu 

na specializaci, tedy včetně trestních věcí cizinců, 

mladistvých, finanční a bankovní kriminality a věcí 

vojenských a věcí korupce veřejných činitelů, 

korupce při veřejných zakázkách, korupce při 

veřejných soutěžích, korupce při dražbách, věcí 

podléhajících utajení,  dle rozpisu pracovní 

pohotovosti.   

 Spisy T, Tm se zapisují v zápisném oddělení do 

příslušného senátu  dle shora uvedeného rozvrhu. 

Spisy spadající do kolovacího systému se zapisují 

nebo při vykonávání zástupu v jiných senátech oprávněni 

předsedové a předsedkyně senátů JUDr. Novák, Mgr. 

Diepoltová, JUDr. Zemanová, Mgr. Fassati, JUDr. 

Skoupý a Mgr. Steiner a to ve svých senátech nebo při 

vykonávání zástupu. 

 



 18 

v tom pořadí, ve kterém jsou obžaloby/návrhy na 

potrestání u soudu podány.  Pokud dojde do 

zápisného oddělení od státního zastupitelství ve 

stejnou hodinu a minutu téhož dne najednou  více 

spisů které spadají do kolovacího systému, pak 

spisy se zapisují v pořadí podle spisových značek 

státního zastupitelství , počínaje ročníkem nejstarší 

a pořadím nejnižší spisovou značkou státního 

zastupitelství .    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 

Mgr. Karel  Steiner 

 

JUDr. Petr Novák 

Mgr. Iva Diepoltová 

JUDr. Jiřina Zemanová 

Mgr. Petr Fassati 

 

JUDr. Ivo Skoupý Rozhodování, nad rámec 

kolovacího systému, ve věcech trestních 

zapisovaných do rejstříku T včetně věcí zkráceného 

řízení napadlých jako návrh na potrestání bez 

zadrženého podezřelého,  v trestních věcech cizinců, 

vyjma občanů Slovenské republiky (a to včetně: 

trestních věcí finanční a bankovní kriminality a 

trestných činů vojenských – avšak jen tehdy 

nejedná-li se o mladistvého obviněného/podezřelého  

a jen tehdy, nejedná-li se o  činy organizované 

kriminality, tj. zločinného spolčení nebo trestné 

činy, které měly být spáchány organizovanou 

skupinou a též vyjma věcí spadajících do 

specializace věcí utajených) pokud napadne věc této 

určené specializace, vynechává senát  dvě  

následující věci v  kolovacím systému a tyto věci 

napadnou do dalších určených senátů dle pořadí 

v kolovacím systému, počínaje prvním dalším 

v tomto kolovacím systému (pokud jiný senát sám 

nevynechává z titulu nápadu věci specializace, dále, 

v rámci kolovacího systému, rozhodování ve věcech 

trestních zapisovaných do rejstříku T včetně věcí 

zkráceného řízení napadlých jako návrh na 

Mgr. Irena Šťastná 

asistentka 

 

Mgr. Tomáš Svoboda 

JUDr. Lucie Písecká 

Mgr. Markéta Ševčíková 

 

 

v senátě 32 T vykonává, v rozsahu  dle § 12 zákona č. 

121/2008 Sb. o vyšších soudních úřednících, jednotlivé 

úkony, a to bez pověření předsedy senátu, event. 

s pověřením s písemným pokynem dle § 5 odst. 1 zák. č. 

121/2008 Sb., vyhotovuje statistické listy T, zajišťuje 

zástup protokolace podle § 55b tr. řádu,  

K pověření s písemným pokynem dle § 5 odst. 1 zák.č. 

121/2008 Sb. jsou vůči Mgr. Šťastné, v jejích senátech 

nebo při vykonávání zástupu v jiných senátech oprávněni 

předsedové a předsedkyně senátů JUDr. Novák, Mgr. 

Diepoltová, JUDr. Zemanová, Mgr. Fassati, JUDr. 

Skoupý a Mgr. Steiner a to ve svých senátech nebo při 

vykonávání zástupu. 

Simona Zemanová 

vedoucí senátu 32 T, 32 Tm 

 

Diana Matějková 

 

vede rejstřík 32 T, 32 Tm,  zajišťuje protokolaci 

dle § 55b tr. řádu, provádí přepis rozhodnutí, 

koná trestní dosažitelnost, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu , zastupuje pracovnici informačního 

centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 19 

potrestání bez zadrženého podezřelého, a to vždy 

jednu  trestní věc kolovacím systémem v pořadí 

senátů 1T, 2T, 3T, 4T,  32T, tj. nápad věcí podle 

kolovacího systému ve výši 100 % nápadu 

připadajícího na jeden senát z kolovacího systému,   

, dále rozhodování ve věcech, v nichž bylo původní 

rozhodnutí učiněné v senátě 32 T, 32Tm  zrušeno a 

nařízeno nové projednání věci na základě stížnosti 

pro porušení zákona, dovolání, nebo nálezem 

Ústavního soudu, rozhodování o návrzích na 

obnovu řízení  ve věcech rozhodnutých v senátě 32 

T, 32 Tm, rozhodování ve věcech kde státní 

zástupce podá soudu novou obžalobu (návrh na 

potrestání) poté, kdy buď předtím vzal v této věci 

obžalobu (návrh na potrestání) zpět nebo kdy bylo 

v této věci pravomocně rozhodnuto o vrácení věci 

státnímu zástupci k došetření,rozhodování ve 

věcech, které byly vyloučeny z jiné trestní věci 

v senátě 32T a 32Tm, v mimopracovní době řízení 

ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů k 

zatčení jiných soudů dle § 69/4  tr.řádu, 

v mimopracovní době pak úkony přípravného řízení 

trestního včetně věcí mladistvých dle rozpisu 

pracovní pohotovosti,  v mimopracovní době účast 

též na procesních úkonech podle § 158 a) tr.ř. dle 

rozpisu pracovní pohotovosti, v mimopracovní i 

pracovní době rozhodování ve věcech napadlých ve 

zkráceném řízení jako návrh na potrestání se 

zadrženým podezřelým bez ohledu na specializaci, 

tedy včetně trestních věcí cizinců, mladistvých, 

finanční a bankovní kriminality a věcí vojenských a 

věcí korupce veřejných činitelů, korupce při 

veřejných zakázkách, korupce při veřejných 

soutěžích, korupce při dražbách, věcí podléhajících 

utajení  dle rozpisu pracovní pohotovosti.   

Spisy T, Tm se zapisují v zápisném oddělení do 

příslušného senátu  dle shora uvedeného rozvrhu. 

Spisy spadající do kolovacího systému se zapisují 

v tom pořadí, ve kterém jsou obžaloby/návrhy na 



 20 

potrestání u soudu podány.  Pokud dojde do 

zápisného oddělení od státního zastupitelství ve 

stejnou hodinu a minutu téhož dne najednou  více 

spisů které spadají do kolovacího systému, pak 

spisy se zapisují v pořadí podle spisových značek 

státního zastupitelství , počínaje ročníkem nejstarší 

a pořadím nejnižší spisovou značkou státního 

zastupitelství.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

JUDr.  Věra  Heřmanová 

 

Civilní soudci podle kolovacího systému v pořadí 

senátů 7 C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 

25 C, 26 C, 27 C, 28 C,  30 C a 31 C 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 30 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních nápad 

agendy Dopravních podniků  hl.m.Prahy – rejstřík 6 

C s výjimkou věcí rozhodovaných v senátech 8 C 

a 22 C,  věci vyloučené k samostatnému projednání 

dle § 97 odst. 2 a § 112 odst.  2 o. s. ř. (budou 

rozhodovány v senátě, ze kterého byly vyloučeny), 

ve věcech, ve kterých soudce rozhodoval před 

zápisem věci do rejstříku C či EC o žalobě jako 

nejasném podání v rejstříku Nc, před podáním 

návrhu na povolení obnovy řízení, před  zrušením 

věci Nejvyšším soudem ČR či Ústavním soudem 

ČR, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, v mimopracovní době věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti nebo úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

Jana Petráčková 

soudní tajemnice 

 

Mgr. Michaela Choutková 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb.,  zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 6 

C a 33 C (nápad do r. 2009) 

 

Hana Novotná 

vedoucí senátu  6 C, 33 C (nápad do r. 2009) 

 

Jitka Linková 

 

vede rejstřík 6C, 33 C, řídí činnost kanceláře, 

vykonává funkci soudního doručovatele u soudu 

mimo úkony soudu, zastupuje pracovnici 

informačního centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

   

přidělený pracovník: 

 



 21 

a řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů 

k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle 

rozpisu pracovní pohotovosti. K rozhodnutí 

o návrhu na prodloužení trvání předběžného 

opatření dle ust. § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný 

soudce, který předběžné opatření nařídil V případě 

vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 (žaloba pro 

zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 o.s.ř. věc 

přísluší l. zastupujícímu soudci.  Bude-li věc 

vrácena jiným soudem na základě jeho důvodného 

nesouhlasu s postoupením věci Obvodním soudem 

pro Prahu 8, bude zapsána do senátu toho soudce, 

který ji vyřizoval po jejím původním dojití soudu 

zdejšímu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 a 

107 

JUDr. Jana Červinková 

 

JUDr. Blanka Petrásková 

Mgr. Martin Slováček 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 7 C,  ve věcech soudních smírů 

před zahájením řízení, návrhů na zajištění důkazů a 

návrhů na nařízení předběžných opatření včetně 

návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných návrhů  a 

dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí podle 

kolovacího systému ve výši 30% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 25 C, 26 

C, 27 C, 28 C, 30 C, 31 C  a ve výši 30% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu dle ust. 

§ 174a o.s.ř. v občanskoprávních a obchodních 

věcech – rejstřík 107 EC v pořadí senátů 107 EC, 

Mgr. Jana Tůmová 

asistentka 

 

Mgr. Ilona Vítková 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 7 

C a 107 EC,  vyřizuje Cd-civilní,  vyřizuje žádosti o 

poskytování údajů z CEO oprávněnou osobou – rejstřík 

Nc -  a to vždy jednu  věc kolovacím systémem, koná 

trestní dosažitelnost        

Renata Sochůrková 

vedoucí senátu 7 C a 107 EC 

 

Petr Svojšová 

 

vede rejstřík 7 C a 107 EC,   vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 22 

108 EC, 109 EC, 110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 

123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC, 127 EC, 128 EC, 

129 EC, 130 EC, 131 EC, tedy s výjimkou věcí 

rozhodovaných v senátech 36 EC, 37 EC, 122 EC, 

pracovních věcí senátu 128 EC a bytových věcí 

senátů 109 EC a 129 EC, věci vyloučené 

k samostatnému projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 

odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány v senátě, ze 

kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve kterých 

soudce rozhodoval před zápisem věci do rejstříku C 

či EC o žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, 

před podáním návrhu na povolení obnovy řízení, 

před  zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, k rozhodnutí o návrhu na 

prodloužení trvání předběžného opatření dle ust. § 

76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce, který 

předběžné opatření nařídil. V případě vyloučení 

soudce dle  ust. § 14 odst. 3 (žaloba pro 

zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 o.s.ř. věc 

přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li věc vrácena 

jiným soudem na základě jeho důvodného 

nesouhlasu s postoupením věci Obvodním soudem 

pro Prahu 8, bude zapsána do senátu toho soudce, 

který ji vyřizoval po jejím původním dojití soudu 

zdejšímu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslava Švarcová 

 

Mgr. Martin Slováček 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

 I.) 

Mgr. Tomáš Svoboda 

asistent 

 

Mgr. Jaroslav Branný 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 8  

Kateřina Havlíčková 

vedoucí senátu 8 C a 108 EC 

 

Veronika Drexlerová 

 

vede rejstřík 8 C a 108 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 



 23 

 

 

 

 

 

 

 

8 a 

108 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 8 C, ve věcech soudních smírů 

před zahájením řízení, návrhů na zajištění důkazů a 

návrhů na nařízení předběžných opatření včetně 

návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných návrhů  a 

dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí podle 

kolovacího systému v rozsahu 10% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 25 C,26 

C, 27 C, 28 C,  30 C, 31 C a v rozsahu 10% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu dle ust. 

§ 174a o.s.ř. v občanskoprávních a obchodních 

věcech-  rejstřík 108 EC, v pořadí senátů 107 EC, 

108 EC, 109 EC, 110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 

123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC,  127 EC, 128 

EC, 129 EC a 130 EC, 131 EC.  

 

II.) Rozhodování ve věcech občanskoprávních, 

obchodních, pracovních, Dopravních podniků hl. 

města Prahy, a.s. a bytů a nebytových prostor   

s cizím prvkem- rejstřík 8 C, ve věcech návrhů  na 

vydání evropského platebního rozkazu (rejstřík 8 

EVC) podaných v listinné podobě i elektronicky a 

ve věcech návrhů na vydání elektronického 

platebního rozkazu s cizím prvkem – rejstřík 8 EC, 

ve věcech soudních smírů před zahájením řízení, 

návrhů na zajištění důkazů a návrhů na nařízení 

předběžných opatření včetně návrhů dle ust. § 76b 

o.s.ř. a nejasných návrhů  - rejstřík Nc – nápad 

nejasných podání ve věcech s cizím prvkem, 

v rozsahu 60% celkového nápadu těchto věcí 

vedle senátů 22 C a 122 EC, ve stejném rozsahu 

vedle předsedy senátu  22 C rozhodování  

o návrzích na potvrzení evropského exekučního 

titulu dle ust. § 200ua o.s.ř u všech ostatních 

veřejných listin, které nebyly vydány Obvodním 

soudem pro Prahu 8, a ve věcech žádostí o 

C a 108 EC, vyřizuje žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy jednu  věc 

kolovacím systémem      

spisů 

 

 



 24 

přeshraniční právní pomoc dle zákona č. 629/2004 

Sb., 

věci vyloučené k samostatnému projednání dle § 97 

odst. 2 a § 112 odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány 

v senátě, ze kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve 

kterých soudce rozhodoval před zápisem věci do 

rejstříku C či EC o žalobě jako nejasném podání 

v rejstříku Nc, před podáním návrhu na povolení 

obnovy řízení, před  zrušením věci Nejvyšším 

soudem či Ústavním soudem, rozhodování o 

návrzích na potvrzení evropského exekučního titulu 

dle ust. § 200ua o.s.ř. tam, kde v příslušném senátě 

bylo vydáno rozhodnutí, které má být prohlášeno 

evropským exekučním titulem, v mimopracovní 

době věci předběžného opatření podle ust.  §  76a  a 

§ 76b o. s. ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti nebo 

úkony přípravného řízení trestního včetně věcí 

mladistvých a řízení ve věcech příkazů k zatčení, 

včetně příkazů k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 

4  tr.řádu dle rozpisu pracovní pohotovosti.  

K rozhodnutí o návrhu na prodloužení trvání 

předběžného opatření dle § 76b odst. 4 o.s.ř. je 

příslušný soudce, který předběžné opatření nařídil.  

V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8, bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu.  

 

 

 

 

 

 

JUDr. Michaela Janoušková 

 

JUDr. Miloslav Sládek 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C.  

Mgr. Petr Bradáč 

asistent 

 

Mgr. Veronika Wolfová 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

Michaela Dušková 

vedoucí senátu 9 C a 109 EC 

 

Zdenka Hrbková 

 

vede rejstřík 9 C a 109 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 



 25 

 

 

 

 

 

9 a 

109 

 

Rozhodování ve věcech nájmu bytu a nebytových 

prostor - rejstřík 9 C,  návrhů na vydání 

elektronických platebních rozkazů dle § 174a  o. s. 

ř. v těchto věcech- rejstřík 109 EC, ve věcech 

soudních smírů před zahájením řízení, návrhů na 

zajištění důkazů a návrhů na nařízení předběžných 

opatření včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a 

nejasných návrhů  v těchto věcech a dožádání– 

rejstřík Nc a Cd – nápad věcí podle kolovacího 

systému ve výši 50% nápadu ve věcech Nc, Cd, C a 

EC, které jsou věcmi nájmu bytu a nebytových 

prostor, a s výjimkou věcí rozhodovaných 

v senátech 8 C a 108 EC, 22 C a 122 EC  určených 

pro věci s cizím prvkem, u věcí EC dále nápad věcí 

občanských a obchodních s dorovnáním do  40 % 

nápadu těchto věcí  přidělovaných v  senátech 108 

EC, 110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 123 EC, 124 

EC, 125 EC,  127 EC,  130 EC,  v pořadí senátů 107 

EC, 108 EC, 109 EC, 110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 

EC, 123 EC,125 EC, 126 EC, 127 EC, 128 EC, 129 

EC,  130 EC,  věci vyloučené k samostatnému 

projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 odst.  2 o. s. ř. 

(budou rozhodovány v senátě, ze kterého byly 

vyloučeny), ve věcech, ve kterých soudce 

rozhodoval před zápisem věci do rejstříku C či EC o 

žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, před 

podáním návrhu na povolení obnovy řízení, před  

zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, v mimopracovní době věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti nebo úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

a řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů 

k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 9  

C a  109  EC,  na žádost účastníků sepisuje návrhy pro 

opatrovnické řízení, vyřizuje žádosti o poskytování údajů 

z CEO oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy 

jednu  věc kolovacím systémem       

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 26 

rozpisu pracovní pohotovosti. K  rozhodnutí o 

návrhu na prodloužení trvání předběžného opatření 

dle ust. § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce, který 

předběžné opatření nařídil.  

V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8,  bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 a 

110 

Mgr. Alžběta Pasternaková 

 

Mgr. Pavel Jaroš 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C.  

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 10 C, ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, návrhů na zajištění 

důkazů a návrhů na nařízení předběžných opatření 

včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných 

návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí 

podle kolovacího systému ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C,  25 C, 

26 C,  27 C, 28 C,  30 C, 31 C,  a ve výši 100% 

nápadu připadajícího na jeden senát ve věcech 

návrhů na vydání elektronického platebního rozkazu 

dle ust. § 174a o.s.ř. v občanskoprávních a 

obchodních věcech- rejstřík 110 EC,  v pořadí 

senátů 107 EC, 108 EC, 109 EC, 110 EC, 111 EC, 

112 EC, 113 EC, 123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC,  

127 EC, 128 EC, 129 EC,  130 EC, 131 EC,  věci 

Mgr. Irena Šťastná 

asistentka 

 

Mgr. Markéta Ševčíková 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech  10 

C a 110 EC, vyřizuje žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy jednu  věc 

kolovacím systémem      

  

Zdeňka Štětková 

vedoucí senátu 10 C a 110 EC 

 

Dagmar Havelková 

 

vede rejstřík 10 C a 110 EC,  vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

  

 



 27 

vyloučené k samostatnému projednání dle § 97 odst. 

2 a § 112 odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány 

v senátě, ze kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve 

kterých soudce rozhodoval před zápisem věci do 

rejstříku C či EC o žalobě jako nejasném podání 

v rejstříku Nc, před podáním návrhu na povolení 

obnovy řízení, před  zrušením věci Nejvyšším 

soudem či Ústavním soudem, rozhodování o 

návrzích na potvrzení evropského exekučního titulu 

dle ust. § 200ua o.s.ř. tam, kde v příslušném senátě 

bylo vydáno rozhodnutí, které má být prohlášeno 

evropským exekučním titulem, v mimopracovní 

době věci předběžného opatření podle ust.  §  76a  a 

§ 76b o. s. ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti nebo 

úkony přípravného řízení trestního včetně věcí 

mladistvých a řízení ve věcech příkazů k zatčení, 

včetně příkazů k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 

4  tr.řádu dle rozpisu pracovní pohotovosti. K 

 rozhodnutí o návrhu na prodloužení trvání 

předběžného opatření dle § 76b odst. 4 o.s.ř. je 

příslušný soudce, který předběžné opatření nařídil. 

 V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8, bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu. V tomto senátu se 

nápad veškerých nových věcí zastavuje v období 

od 1. ledna 2012 do 30. dubna 2012, nápad 

nových návrhů na zajištění důkazů a návrhů na 

nařízení předběžných opatření včetně návrhů dle 

ust. § 76b o.s.ř. pak pro celý rok 2012. 

 

 

 

 

JUDr. Petr Svoboda 

 

Mgr. Jana Kesslerová 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

Mgr. Jaroslav Branný 

 vyšší soudní úředník 

 

Mgr. Tomáš Svoboda 

 

Irena Mikolášková    

vedoucí senátu 11 C a 111 EC 

 

Lenka Doktorová 

 



 28 

 

 

 

 

 

 

 

11 a 

111 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C.  

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 11 C, ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, návrhů na zajištění 

důkazů a návrhů na nařízení předběžných opatření 

včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných 

návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí 

podle kolovacího systému ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 25 C, 26 

C,  27 C, 28 C, 30 C, 31 C,  a ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu dle ust. 

§ 174a o.s.ř. v občanskoprávních a obchodních 

věcech- rejstřík 111 EC,   v pořadí senátů 107 EC, 

108 EC, 109 EC,110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 

123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC, 127 EC, 128 EC, 

129 EC,  130 EC, 131 EC, věci vyloučené 

k samostatnému projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 

odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány v senátě, ze 

kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve kterých 

soudce rozhodoval před zápisem věci do rejstříku C 

či EC o žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, 

před podáním návrhu na povolení obnovy řízení, 

před  zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, v mimopracovní době věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti nebo úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

a řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů 

k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátě 11  C 

a  111   EC , vyřizuje žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy jednu  věc 

kolovacím systémem       

 

vede rejstřík 11 C a 111 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 

 



 29 

rozpisu pracovní pohotovosti. K rozhodnutí o 

návrhu na prodloužení trvání předběžného opatření 

dle § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce, který 

předběžné opatření nařídil. V případě vyloučení 

soudce dle  ust. § 14 odst. 3 (žaloba pro 

zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 o.s.ř. věc 

přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li věc vrácena 

jiným soudem na základě jeho důvodného 

nesouhlasu s postoupením věci Obvodním soudem 

pro Prahu 8, bude zapsána do senátu toho soudce, 

který ji vyřizoval po jejím původním dojití soudu 

zdejšímu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 a 

112 

JUDr. Ondřej Kubát 

 

Mgr. Michal Novotný 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 12 C, , ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, návrhů na zajištění 

důkazů a návrhů na nařízení předběžných opatření 

včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných 

návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí 

podle kolovacího systému ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 25 C, 26 

C,  27 C, 28 C, 30 C, 31 C,  a ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu dle ust. 

§ 174a o.s.ř. v občanskoprávních a obchodních 

věcech- rejstřík 112 EC v pořadí senátů 107 EC, 

108 EC, 109 EC, 110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 

123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC, 127 EC, 128 EC, 

129 EC,  130 EC, 131 EC, věci vyloučené 

Mgr. Petr Bradáč 

asistent 

 

Mgr. Veronika Wolfová 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech   

12  C  a 112  EC,  na žádost účastníků sepisuje návrhy 

pro opatrovnické řízení, vyřizuje žádosti o poskytování 

údajů z CEO oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to 

vždy jednu  věc kolovacím systémem       

Zdenka Hrbková 

vedoucí senátu 12 C a 112 EC 

 

Michaela Dušková 

 

vede rejstřík 12 C a 112 EC,  vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 30 

k samostatnému projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 

odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány v senátě, ze 

kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve kterých 

soudce rozhodoval před zápisem věci do rejstříku C 

či EC o žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, 

před podáním návrhu na povolení obnovy řízení, 

před  zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, v mimopracovní době úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

a řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů 

k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle 

rozpisu pracovní pohotovosti nebo  věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti. K  rozhodnutí 

o návrhu na prodloužení trvání předběžného 

opatření dle ust. § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný 

soudce, který předběžné opatření nařídil.     

V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8,  bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Lochman 

 

Mgr. Gabriela Bašná 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

Mgr. Veronika Wolfová 

asistentka 

 

Mgr. Petr Bradáč 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátě 13, C 

Helena Jiráčková 

vedoucí senátu 13 C a 113 EC 

 

Jana Frodlová  

 

vede rejstřík 13 C a 113 EC,  vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 



 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 a 

113 

obchodních - rejstřík 13 C, ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, návrhů na zajištění 

důkazů a návrhů na nařízení předběžných opatření 

včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných 

návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí 

podle kolovacího systému ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 25 C, 26 

C, 27 C, 28 C, 30 C,  31 C,  a ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu dle ust. 

§ 174a o.s.ř. v občanskoprávních a obchodních 

věcech- rejstřík 113 EC,   v pořadí senátů 107 EC, 

108 EC, 109 EC, 110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 

123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC,  127 EC, 128 

EC, 129 EC,  130 EC, 131 EC,  věci vyloučené 

k samostatnému projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 

odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány v senátě, ze 

kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve kterých 

soudce rozhodoval před zápisem věci do rejstříku C 

či EC o žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, 

před podáním návrhu na povolení obnovy řízení, 

před  zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, v mimopracovní době úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

a řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů 

k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle 

rozpisu pracovní pohotovosti nebo věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti. K rozhodnutí 

o návrhu na prodloužení trvání předběžného 

opatření dle ust. § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný 

soudce, který předběžné opatření nařídil.    

V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

a    113 EC, vyřizuje žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy jednu  věc 

kolovacím systémem     

  

spisů 

 

 



 32 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8,  bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 a 

42 

JUDr. René Noll 

 

Mgr. Květoslava Glaserová 

JUDr. Miluše Podušková 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31  C následuje senát 6C.  

  

Rozhodování ve věcech návrhů na nařízení exekuce 

dle z. č. 120/2001 Sb. - rejstřík 14 EXE,  ve věcech 

návrhů na nařízení exekuce dle z. č. 120/2001 Sb.,  

rejstřík  42 EXE  a to každou sudou věc po sobě 

jdoucí, o návrzích na povolení obnovy exekuce a o 

žalobách pro zmatečnost napadajících rozhodnutí 

vydaná v tomto senátu, kdy u vyloučených soudců 

dle ust. § 14 odst. 3 o.s.ř. (žaloba pro zmatečnost) 

věc přísluší 1. zastupujícímu soudci za soudce, který 

je vyloučen,  podle nápadu každá sudá věc po sobě 

jdoucí, v mimopracovní době věci předběžného 

opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. ř., dle 

rozpisu pracovní pohotovosti. K  rozhodnutí o 

návrhu na prodloužení trvání předběžného opatření 

dle § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce, který 

předběžné opatření nařídil.  Bude-li věc vrácena 

jiným soudem na základě jeho důvodného 

nesouhlasu s postoupením věci Obvodním soudem 

pro Prahu 8, bude zapsána do senátu toho soudce, 

který ji vyřizoval po jejím původním dojití soudu 

zdejšímu.  

 

Mgr. Taťána Vokounová 

soudní tajemnice 

 

Andrea Suchanová 

Mgr. Jaroslav Branný 

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v řízení o nařízení exekuce v senátě 14 

 

Mgr. Jaroslav Branný 

vyšší soudní úředník 

 

Mgr. Taťána Vokounová 

Andrea Suchanová  

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v řízení o nařízení exekuce v senátě 42  

 
Mgr. Marta Hanušková 

vyšší soudní úřednice 

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v řízení o nařízení exekuce v senátech 14 a 15, 

vyřizuje žádosti o informace zapsané do rejstříku Spr 

vyjma žádostí o informace  dle zákona č. 106/99 

 

Hana Šertlerová 

vedoucí senátu 14  

 

Alena Halerová 

Lenka Fojtová 

 

vede rejstřík 14 Nc/EXE – návrhy na nařízení 

exekuce dle zák. č. 120/2001 Sb., řídí činnost 

kanceláře, vykonává funkci soudního 

doručovatele u soudu mimo úkony soudu, 

zastupuje pracovnici  informačního centra a 

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 

Lenka Fojtová 

vedoucí senátu 42  

 

Alena Halerová 

Hana Šertlerová 

 

vede rejstřík 42 Nc/EXE– specializace DP – 

návrhy na nařízení exekuce dle zák. č. 120/2001 

Sb.,  řídí činnost kanceláře, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony, 

zastupuje pracovnici informačního centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů  

 

přidělená pracovnice: 

Ivana Marasovičová 



 33 

 

 

 

 

15 a 

42 

Mgr. Květoslava Glaserová 

 

JUDr. René Noll 

JUDr. Miluše Podušková 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31  C následuje senát 6C.  

 

Rozhodování ve věcech návrhů na nařízení exekuce 

dle z. č. 120/2001 Sb, - rejstřík 15 EXE,  ve věcech 

návrhů na nařízení exekuce dle z.č. 120/2001 Sb. - 

rejstřík 42 EXE a to každou lichou věc po sobě 

jdoucí, o návrzích na povolení obnovy exekuce a o 

žalobách pro zmatečnost napadajících rozhodnutí 

vydaná v tomto senátu, kdy u vyloučených soudců 

dle ust. § 14 odst. 3 o.s.ř. (žaloba pro zmatečnost) 

věc přísluší 1. zastupujícímu soudci za soudce, který 

je vyloučen, podle nápadu každá lichá věc po sobě 

jdoucí, v mimopracovní době věci předběžného 

opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. ř., dle 

rozpisu pracovní pohotovosti. K  rozhodnutí o 

návrhu na prodloužení trvání předběžného opatření 

dle § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce který 

předběžné opatření nařídil. Bude-li věc vrácena 

jiným soudem na základě jeho důvodného 

nesouhlasu s postoupením věci Obvodním soudem 

pro Prahu 8, bude zapsána do senátu toho soudce, 

který ji vyřizoval po jejím původním dojití soudu 

zdejšímu.  

Andrea Suchanová 

vyšší soudní úřednice 

 

Mgr. Taťána Vokounová 

Mgr. Jaroslav Branný 

 

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v řízení o nařízení exekuce v senátě 15  

  
Mgr. Jaroslav Branný 

vyšší soudní úředník 

 

Mgr. Taťána Vokounová 

Andrea Suchanová  

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v řízení o nařízení exekuce v senátě 42  

 
Mgr. Marta Hanušková 

vyšší soudní úřednice 

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v řízení o nařízení exekuce v senátech 14 a 15, 

vyřizuje žádosti o informace zapsané do rejstříku Spr 

vyjma žádostí o informace  dle zákona č. 106/99   

  

Alena Halerová 

vedoucí senátu 15  

 

Hana Šertlerová 

Lenka Fojtová 

 

vede rejstřík 15 Nc/EXE – návrhy na nařízení 

exekuce dle zák. č. 120/2001 Sb., řídí činnost 

kanceláře, 

vykonává funkci soudního doručovatele u soudu 

mimo úkony, zastupuje pracovnici informačního 

centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 

Lenka Fojtová 

vedoucí senátu 42 

 

Alena Halerová 

Hana Šertlerová 

 

vede rejstřík 42 Nc/EXE– specializace DP – 

návrhy na nařízení exekuce dle zák. č. 120/2001 

Sb.,  řídí činnost kanceláře, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony, 

zastupuje pracovnici informačního centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů  

 

přidělená pracovnice: 

Ivana Marasovičová 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ilona Benešová 

 

JUDr. Hana Nová 

Mgr. Jan Maruška 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

Bc. Veronika Sevaldová 

vyšší soudní úřednice 

 

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v agendě  P, Nc , vyřizuje agendu Cd týkající se věcí 

P s výjimkou agendy s cizím prvkem,   vykonává 

Veronika Motlová 

vedoucí senátu 16 P a Nc 

 

Lucie Pavelková 

Štěpánka Habancová 

 

 



 34 

 

 

 

 

16 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C.  

 

Rozhodování ve věcech opatrovnických - rejstřík P 

a Nc nápad věcí podle kolovacího systému 

opakovaně vždy jedna věc v pořadí seznamu věcí 

16, 17, 21 (věc, která napadne jako další ve spise P 

ve kterém probíhá řízení, připadne tomu soudci, 

který předchozí věc ve spise P vyřizuje), 

rozhodování o žalobách pro zmatečnost a o návrzích 

na povolení obnovy řízení, ve kterých bylo v tomto 

senátě vydáno rozhodnutí ve věci samé napadené 

jedním z těchto mimořádných opravných 

prostředků, kdy u vyloučených soudců dle ust. § 14 

odst. 3 o.s.ř. (žaloba pro zmatečnost) § 15 odst. 2 a 

§ 16a odst. 1 os.ř.  věci přísluší 1. zastupujícímu 

soudci za soudce, který je vyloučen,  

v mimopracovní době věci předběžného opatření 

podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. ř., dle rozpisu 

pracovní pohotovosti. K rozhodnutí o návrhu na 

prodloužení trvání předběžného opatření dle § 76b 

odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce, který předběžné 

opatření nařídil. Bude-li věc vrácena jiným soudem 

na základě jeho důvodného nesouhlasu 

s postoupením věci či přenesením příslušnosti 

Obvodním soudem pro Prahu 8 soudem a bude-li 

věc převedena z agendy Nc - nejasná podání do 

příslušné agendy P a Nc, bude zapsána do senátu 

toho soudce, který ji vyřizoval po jejím původním 

dojití soudu zdejšímu.    

porozsudkovou agendu u věcí, u kterých bylo rozhodnuto 

o ústavní výchově, dohledu nad výchovou nezl., 

pěstounské péči a  úpravě způsobilosti k právním 

úkonům  

  

 

vede rejstřík 16 P a Nc,   vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a prac. zajišťujícího nahlížení  do soudních spisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Maruška 

 

Mgr. Ilona Benešová 

JUDr. Hana Nová 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C.  

Bc. Veronika Sevaldová 

vyšší soudní úřednice 

 

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v agendě  P, Nc , vyřizuje agendu Cd týkající se věcí 

P s výjimkou agendy s cizím prvkem,   vykonává 

porozsudkovou agendu u věcí, u kterých bylo rozhodnuto 

o ústavní výchově, dohledu nad výchovou nezl., 

Lucie Pavelková 

vedoucí senátu 17 P a Nc 

 

Veronika Motlová 

Štěpánka Habancová 

 

 vede rejstřík 17 P a Nc, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 



 35 

 

17 

 

Rozhodování ve věcech opatrovnických - rejstřík P 

a Nc – nápad věcí podle kolovacího systému 

opakovaně vždy jedna věc v pořadí seznamu věcí 

16, 17, 21, (věc, která napadne jako další ve spise P 

ve kterém probíhá řízení, připadne tomu soudci, 

který předchozí věc ve spise P vyřizuje, 

rozhodování o žalobách pro zmatečnost a o návrzích 

na povolení obnovy řízení, ve kterých bylo v tomto 

senátě vydáno rozhodnutí ve věci samé napadené 

jedním z těchto mimořádných opravných 

prostředků, kdy u vyloučených soudců dle ust. § 14 

odst. 3 o.s.ř. (žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a 

§ 16a odst. 1 os.ř.  věci přísluší 1. zastupujícímu 

soudci za soudce, který je vyloučen,  

v mimopracovní době věci předběžného opatření 

podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. ř., dle rozpisu 

pracovní pohotovosti. K rozhodnutí o návrhu na 

prodloužení trvání předběžného opatření dle § 76b 

odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce, který předběžné 

opatření nařídil. Bude-li věc vrácena jiným soudem 

na základě jeho důvodného nesouhlasu 

s postoupením věci či přenesením příslušnosti 

Obvodním soudem pro Prahu 8 soudem a bude-li 

věc převedena z agendy Nc - nejasná podání do 

příslušné agendy P a Nc, bude zapsána do senátu 

toho soudce, který ji vyřizoval po jejím původním 

dojití soudu zdejšímu.  

 

pěstounské péči a  úpravě způsobilosti k právním 

úkonům  

  

  

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Miluše Podušková 

 

Mgr. Květa Glaserová 

JUDr. René Noll 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občansko- 

právního senátu s tím, že po senátě 31 C následuje 

senát 6C  

Hedvika Turková 

soudní tajemnice 

 

Jitka Říhová 

 

provádí jednotlivé úkony v  rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v  agendě E, povoluje nařízení výkonu rozhodnutí ve 

všech spisech napadlých do senátu 43 E 

 

Jitka Říhová 

Agáta Šimonová 

vedoucí senátu 18 C 

 

Markéta Ptáčková 

 

vede rejstřík 18 C,  vykonává funkci soudního 

doručovatele u soudu mimo úkony soudu, 

zastupuje pracovnici informačního centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 



 36 

 

 

 

18,43 

a 47  

 

 

Rozhodování ve věcech výkonu rozhodnutí včetně 

návrhů na prohlášení rozhodnutí za vykonatelné dle 

právních předpisů Evropské unie (např. oddíl 2 

kapitoly III nařízení Rady (ES) číslo 44/2001 - 

rejstřík E, ve věcech návrhů na nařízení exekuce dle 

z. č. 120/2001 Sb. - rejstřík  47 EXE, o návrzích na 

povolení obnovy exekuce a o žalobách pro 

zmatečnost napadajících rozhodnutí vydaná v tomto 

senátu, ve věcech likvidace dědictví dle § 175u a 

násl.  o.s.ř., ve věcech řízení o soudním prodeji 

zástavy dle ust. § 200y až 200za o.s.ř. - rejstřík C, 

ve věcech návrhů prohlášení o majetku – rejstřík 

EXE,  o návrzích na povolení obnovy výkonu 

rozhodnutí a řízení o soudním prodeji zástavy a o 

žalobách pro zmatečnost napadajících rozhodnutí 

vydaná v tomto senátu, kdy u vyloučených soudců 

dle ust. § 14 odst. 3 o.s.ř. (žaloba pro zmatečnost) 

věc přísluší 1. zastupujícímu soudci za soudce, který 

je vyloučen,  v mimopracovní době věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti. K rozhodnutí o 

návrhu na prodloužení trvání předběžného opatření 

dle § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce, který 

předběžné opatření nařídil. Bude-li věc vrácena 

jiným soudem na základě jeho důvodného 

nesouhlasu s postoupením věci Obvodním soudem 

pro Prahu 8, bude zapsána do senátu toho soudce, 

který ji vyřizoval po jejím původním dojití soudu 

zdejšímu. 

 

 

Jitka Říhová 

vyšší soudní úřednice    

  

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb.  v agendě E a v agendě Nc a 

EXE – pomoc před nařízením výkonu rozhodnutí dle § 

259 a 260 o.s.ř., vykonává dohled nad činností 

výkonných úředníků 

 

Dagmar Vojtová 

soudní tajemnice 

 

Jiří Vávra 

 

provádí jednotlivé úkony v  rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v  agendě E 

 

Jiří Vávra 

soudní tajemník 

 

Dagmar Vojtová 

 

provádí jednotlivé úkony v  rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v  agendě E 

 

Mgr. Jaroslav Branný 

vyšší soudní úředník 

 

Mgr. Taťána Vokounová 

Andrea Suchanová  

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v řízení o nařízení exekuce v senátě 47 

 

 

 

 

Dagmar Vojtová 

vedoucí senátu 43 E 

 

vede agendu rejstříků 1E, 31E, 41E a 43E sudé,  

týkající se návrhů na výkon rozhodnutí prodejem 

movitých věcí , vykonává funkci soudního 

doručovatele u soudu mimo úkony soudu 

 

Petr Vojta 

 

Petr Vojta 

vedoucí senátu 43 E 

 

Dagmar Vojtová 

 

vede agendu rejstříků 2E, 32E, 42E a 43E liché, 

týkající se návrhů na výkon rozhodnutí prodejem 

movitých věcí,  pověřený pracovník za sklad 

zabavených věcí, vykonává funkci soudního 

doručovatele u soudu mimo úkony soudu, 

zastupuje pracovnici informačního centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

Lenka Fojtová 

vedoucí senátu 47 EXE 

 

Alena Halerová 

Hana Šertlerová 

 

vede rejstřík 47 EXE – specializace DP – návrhy 

na nařízení exekuce dle zák. č. 120/2001 Sb., 

rejstřík Cd, řídí činnost kanceláře, vykonává 

funkci soudního doručovatele u soudu mimo 

úkony, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 



 37 

spisů 

 

přidělená pracovnice: 

Ivana Marasovičová  

 

Zdeněk Kodeda 

soudní vykonavatel 

 

Jiří Vávra 

 

 provádí výkony rozhodnutí, soupisy movitých 

věcí podle § 672/2 o. z..  a výkony ve věcech 

předběžného opatření podle § 76a a 76b  o. s. ř.  

 

Jiří Vávra 

soudní vykonavatel 

 

Zdeněk Kodeda 

 

provádí výkony rozhodnutí, soupisy movitých 

věcí podle § 672/2 o. z. a výkony ve věcech 

předběžného opatření   podle   § 76a   a   §  76b 

o. s. ř.   

 

Václav Kostelecký 

soudní vykonavatel 

 

Pavel Větrovský 

 

provádí výkony rozhodnutí, soupisy movitých 

věcí podle § 672/2 o. z.  a výkony ve věcech 

předběžného opatření podle § 76a o. s. ř.  

 

Pavel Větrovský 

soudní vykonavatel 

 

Václav Kostelecký 

 

provádí výkony rozhodnutí, soupisy movitých 



 38 

věcí podle § 672/2 o. z.  a výkony ve věcech 

předběžného opatření podle § 76a o. s. ř. 

 

 

 

 

 

19 

JUDr. Blanka Petrásková 

 

JUDr. Jana Červinková 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C.  

 

Rozhodování ve věcech detenčního řízení - rejstřík 

L  o vyslovení přípustnosti převzetí do ústavu 

zdravotnické péče dle ust. § 191a o.s.ř. ,  o návrzích 

na povolení obnovy detenčního řízení a o žalobách 

pro zmatečnost napadajících rozhodnutí vydaná 

v tomto senátu, kdy u vyloučených soudců dle ust. § 

14 odst. 3 o.s.ř. (žaloba pro zmatečnost) věc přísluší 

1. zastupujícímu soudci za soudce, který je 

vyloučen.  

Veronika Franková 

vyšší soudní úřednice 

 

Mgr. I. Vítková (výslechy v ústavech zdravotnické péče) 

Mgr. M. Ševčíková (výslechy v ústavech zdravotnické 

péče ) 

Mgr. M.  Hanušková (výslechy v ústavech zdravotnické     

péče) 

 

provádí jednotlivé úkony v   rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v detenčním řízení 

 

Jaroslava Kašparová 

soudní tajemnice 

 
Veronika Franková 

 
provádí jednotlivé úkony v  rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v detenčním řízení 

 

 

Jaroslava Kašparová 

vedoucí detenčního rejstříku -L 

 

Veronika Franková                   

                

vede rejstřík L, řídí činnost kanceláře, funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 

přidělená pracovnice: 

Alena Martínková (vypravuje vyřízená Spr a St 

pro místopředsedkyni JUDr. Petráskovou) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

JUDr. Blanka Petrásková 

 

Mgr. Martin Slováček 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C 

 

Rozhodování ve věcech dědických  - rejstřík D, 

postup dle § 38 odst. 2 o.s.ř., vyřizování žádostí o 

poskytnutí právní pomoci v cizině, ustanovení 

správce dědictví podle § 175f odst. 2, zrušení 

usnesení o dědictví dle § 175w, vydání potvrzení dle 

§ 175z odst. 1 o.s.ř., řízení o opravných prostředcích 

Jitka Říhová 

vyšší soudní úřednice 

 

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. ve věcech dědických – rejstřík D,  vyřizuje návrhy 

zapsané do rejstříku Nc, vede knihu úschov, rozhoduje 

v dědických věcech  v řízení o úschovách – rejstřík Sd, 

v řízení o umoření listin – rejstřík U,vyřizuje veškeré 

dotazy ve vyřízených spisech uložených na spisovně, 

vyřizuje agendu Cd týkající se věcí D s výjimkou agendy 

s cizím prvkem  

 

 

Agáta Šimonová 

vedoucí kanceláře  

 

Jitka Říhová ve věcech dědických 

Lucie Pavelková Nc a Cd 

Veronika Motlová Nc a Cd 

Štěpánka Habancová Nc a Cd 

Lenka Fojtová ve věcech rejstříku EXE   

 

 

vede rejstřík D, Sd, U, Nc a seznam závětí, řídí 

činnost kanceláře, vede rejstřík Cd,  0 EXE  - 

návrhy na prohlášení o majetku povinného § 

260a o. s. ř., žádosti o pomoc soudu před 

nařízením výkonu rozhodnutí § 259 a 260 o.s.ř., 



 39 

proti rozhodnutí soudního komisaře dle § 94 

jednacího řádu,  o návrzích na povolení obnovy 

dědického řízení, o žalobách pro zmatečnost 

napadajících rozhodnutí vydaných v tomto řízení, 

kdy u vyloučených soudců dle ust. § 14 odst. 3 o.s.ř. 

(žaloba pro zmatečnost) věc přísluší 1. 

zastupujícímu soudci za soudce, který je vyloučen, 

v mimopracovní době věci předběžného opatření 

podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. ř., dle rozpisu 

pracovní pohotovosti. K  rozhodnutí o návrhu na 

prodloužení trvání předběžného opatření dle § 76b 

odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce který předběžné 

opatření nařídil. 

návrhy na potvrzení evropského exekučního 

titulu, rejstřík Nc-jmenování rozhodců (včetně 

vyřízení), návrhy na předběžná opatření o 

zajištění důkazů před zahájením řízení, nejasné 

návrhy, osvobození od soudních poplatků, 

směnečné protesty,  věci soudních smírů, podání 

učiněná do protokolu u nepříslušného soudu, 

vyvěšení usnesení o prohlášení konkursu, 

jmenování znalce dle § 59/3, návrhy na 

předběžné opatření dle § 76b, návrhy na určení 

lhůty, žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou, žádosti o vydání osvědčení 

o vykonatelnosti veřejné listiny vydané českým 

orgánem, která je exekučním titulem v České 

republice, pro účely výkonu v jiném členském 

státě Evropské unie podle čl. 58 nařízení Rady č. 

44/2001 o příslušnosti a uznávání a výkonu 

soudních rozhodnutí v občanských a obchodních 

věcech, vykázání dle § 47/3, soupisy movitých 

věcí nájemce 

 

vykonává funkci soudního doručovatele u soudu 

mimo úkony soudu, zastupuje pracovnici 

informačního centra a pracovníka zajišťujícího 

nahlížení do soudních spisů  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Hana Nová 

 

Mgr. Jan Maruška 

Mgr. Ilona Benešová 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech opatrovnických - rejstřík P 

a Nc – nápad věcí podle kolovacího systému 

opakovaně vždy jedna věc v pořadí seznamu věcí 

Bc. Veronika Sevaldová 

vyšší soudní úřednice 

 

 

provádí jednotlivé úkony v rozsahu zákona č. 121/2008 

Sb. v agendě  P, Nc , vyřizuje agendu Cd týkající se věcí 

P s výjimkou agendy s cizím prvkem,   vykonává 

porozsudkovou agendu u věcí, u kterých bylo rozhodnuto 

o ústavní výchově, dohledu nad výchovou nezl., 

pěstounské péči a  úpravě způsobilosti k právním 

úkonům  

  

 

Štěpánka Habancová 

vedoucí senátu 21 P a Nc 

 

Lucie Pavelková 

Veronika Motlová 

 

vede rejstřík 21 P a Nc, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

  



 40 

 

 

 

21 

16, 17, 21, (věc, která napadne jako další ve spise P 

ve kterém probíhá řízení, připadne tomu soudci, 

který předchozí věc ve spise P vyřizuje), 

rozhodování o žalobách pro zmatečnost a o návrzích 

na povolení obnovy řízení, ve kterých bylo v tomto 

senátě vydáno rozhodnutí ve věci samé napadené 

jedním z těchto mimořádných opravných 

prostředků, kdy u vyloučených soudců dle ust. § 14 

odst. 3 o.s.ř. (žaloba pro zmatečnost) § 15 odst. 2 a 

§ 16a odst. 1 os.ř.  věc přísluší 1. zastupujícímu 

soudci za soudce, který je vyloučen, 

v mimopracovní době věci předběžného opatření 

podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. ř., dle rozpisu 

pracovní pohotovosti. K  rozhodnutí o návrhu na 

prodloužení trvání předběžného opatření dle § 76b 

odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce, který předběžné 

opatření nařídil. Bude-li věc vrácena jiným soudem 

na základě jeho důvodného nesouhlasu 

s postoupením věci či přenesením příslušnosti 

Obvodním soudem pro Prahu 8 soudem a bude-li 

věc převedena z agendy Nc - nejasná podání do 

příslušné agendy P a Nc, bude zapsána do senátu 

toho soudce, který ji vyřizoval po jejím původním 

dojití soudu zdejšímu.    

 

Lucie Pavelková 

Veronika Motlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Slováček 

 

Mgr. Miroslava Švarcová 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních, 

obchodních, pracovních, Dopravních podniků 

hlavního města Prahy, a.s. a bytů a nebytových 

prostor  s cizím prvkem- rejstřík 22 C, ve věcech 

návrhů  na vydání evropského platebního rozkazu 

Mgr. Jana Tůmová 

asistentka 

 

Mgr. Ilona Vítková 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé  v senátech 22 

C a  122  EC, každý sudý měsíc provádí protestaci 

směnek a šeků , vyřizuje žádosti o poskytování údajů 

z CEO oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy 

jednu  věc kolovacím systémem      

Renata Sochůrková 

vedoucí senátu 22 C a 122 EC 

 

Petra Svojšová 

 

vede rejstřík 22 C a 122 EC,  vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

vypravuje vyřízená Spr a St pro místopředsedu 

Mgr. Slováčka 

 



 41 

 

22 a 

122 

(rejstřík 22 EVC) podaných v listinné podobě i 

elektronicky a ve věcech návrhů na vydání 

elektronického platebního rozkazu s cizím prvkem – 

rejstřík 122 EC, ve věcech soudních smírů před 

zahájením řízení, návrhů na zajištění důkazů a 

návrhů na nařízení předběžných opatření včetně 

návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných návrhů  a 

dožádání– rejstřík Nc - nápad nejasných podání ve 

věcech s cizím prvkem,  a to podle kolovacího 

systému v rozsahu 40% vedle senátů 8 C a 108 

EC, v rozsahu 100% vyřizování věcí Cd – nápad 

dožádání s cizím prvkem,  v rozsahu 40% celkového 

nápadu dle kolovacího systému vedle předsedkyně 

senátu 8 C rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř 

u všech ostatních veřejných listin, které nebyly 

vydány Obvodním soudem pro Prahu 8, a ve věcech 

žádostí o přeshraniční právní pomoc dle zákona č. 

629/2004 Sb., 

dále ve věcech, ve kterých soudce rozhodoval před 

podáním návrhu na povolení obnovy řízení, před 

zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem. Věci vyloučené k samostatnému 

projednání dle ust. § 97 odst. 2 a § 112 odst. 2 o. s. 

ř. budou rozhodovány v senátě, ze kterého byly 

vyloučeny,  rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v tomto senátě nebo v agendách Ro, P a Nc 

a D Obvodního soudu pro Prahu 8 bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem,  ve věcech, ve kterých soudce 

rozhodoval před zápisem věci do rejstříku C či EC 

o žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, před 

podáním návrhu na povolení obnovy řízení, před  

zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

 



 42 

exekučním titulem, ve věcech řízení o plnění 

povinností Evropského soudu pro lidská práva,  

v mimopracovní době úkony přípravného řízení 

trestního včetně věcí mladistvých a řízení ve věcech 

příkazů k zatčení, včetně příkazů k zatčení jiných 

soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle rozpisu pracovní 

pohotovosti nebo věci předběžného opatření podle 

ust.  §  76a  a § 76b o. s. ř., dle rozpisu pracovní 

pohotovosti. K rozhodnutí o návrhu na prodloužení 

trvání předběžného opatření dle ust. § 76b odst. 4 

o.s.ř. je příslušný soudce, který předběžné opatření 

nařídil.    

V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci.  Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pr o Prahu 8, bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

23 a 

123 

Mgr. Michal Novotný 

 

JUDr. Ondřej Kubát 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C.  

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 23 C, ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, předběžných opatření 

včetně návrhů dle § 76b o.s.ř. a nejasných podání -

 rejstříku Nc a Cd –  nápad věcí podle kolovacího 

systému ve výši 100% nápadu připadajícího na 

jeden senát ve věcech Nc a Cd a občanskoprávních 

a obchodních v pořadí senátů 7 C, 8 C, 10 C, 11 C, 

12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 25 C, 26 C, 27 C, 28 C, 30 

C, 31 C   a 100 %  nápadu připadajícího na jeden 

Mgr. Michal Prokop 

asistent 

 

Mgr. Marek Petschnigg 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 23 

a 123  EC, každý sudý měsíc provádí protestaci směnek 

a šeků , vyřizuje žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy jednu  věc 

kolovacím systémem       

Jana  Frodlová 

vedoucí senátu 23 C a 123 EC 

 

Helena Jiráčková 

 

vede rejstřík 23 C a 123 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 

 



 43 

senát ve věch návrhů na vydání elektronických 

platebních rozkazů dle § 174a  o. s. ř. - rejstřík 123 

EC v pořadí senátů 107 EC, 108 EC, 109 EC, 110 

EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 123 EC, 124 EC, 125 

EC, 126 EC, 127 EC, 128 EC, 129 EC,  130 EC, 

131 EC, , věci vyloučené k samostatnému 

projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 odst. 2 o.s.ř. 

(budou rozhodovány v senátě, ze kterého byly 

vyloučeny, ve věcech, ve kterých soudce rozhodoval 

před zápisem věci do rejstříku C či EC o žalobě jako 

nejasném podání v rejstříku Nc, před podáním 

návrhu na povolení obnovy řízení, před  zrušením 

věci Nejvyšším soudem či Ústavním soudem, 

rozhodování o návrzích na potvrzení evropského 

exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. tam, kde 

v příslušném senátě bylo vydáno rozhodnutí, které 

má být prohlášeno evropským exekučním titulem, 

v mimopracovní době úkony přípravného řízení 

trestního včetně věcí mladistvých a řízení ve věcech 

příkazů k zatčení, včetně příkazů k zatčení jiných 

soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle rozpisu pracovní 

pohotovosti nebo věci předběžného opatření podle 

ust.  §  76a  a § 76b o. s. ř., dle rozpisu pracovní 

pohotovosti. K  rozhodnutí o návrhu na prodloužení 

trvání předběžného opatření dle § 76b odst. 4 o.s.ř. 

je příslušný soudce, který předběžné opatření 

nařídil.  V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 

odst. 3 (žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a 

odst. 1 o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci.  

Bude-li věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8, bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu. 

 

 

 

 

Mgr. Jana Kesslerová 

 

JUDr. Petr Svoboda 

 

 

Mgr. Marek Petschnigg 

vyšší soudní úředník 

 

Mgr. Michal Prokop 

 

Petra Svojšová 

vedoucí senátu 24 C a 124 EC 

 

Renata Sochůrková 

 



 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 a 

124 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C.  

  

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 24 C, ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, návrhů na zajištění 

důkazů a návrhů na nařízení předběžných opatření 

včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných 

návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí 

podle kolovacího systému ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd, 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 25 C, 26 

C, 27 C, 28 C, 30 C, 31 C,  a ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu dle ust. 

§ 174a o.s.ř. v občanskoprávních a obchodních 

věcech - rejstřík 124 EC  v pořadí senátů 107 EC, 

108 EC, 109 EC, 110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 

123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC, 127 EC, 128 EC, 

129 EC, 130 EC, 131 EC,  věci vyloučené 

k samostatnému projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 

odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány v senátě, ze 

kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve kterých 

soudce rozhodoval před zápisem věci do rejstříku C 

či EC o žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, 

před podáním návrhu na povolení obnovy řízení, 

před  zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, v mimopracovní době úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

a řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů 

k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 24 

C a   124 EC, vyřizuje žádosti o poskytování údajů 

z CEO oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy 

jednu  věc kolovacím systémem      

vede rejstřík 24  C a 124 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 45 

rozpisu pracovní pohotovosti nebo věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti. K rozhodnutí 

o návrhu na prodloužení trvání předběžného 

opatření dle ust. § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný 

soudce, který předběžné opatření nařídil.    

V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8, bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 a 

125 

JUDr. Miloslav Sládek 

 

JUDr. Michaela Janoušková 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 25 C,  ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, návrhů na zajištění 

důkazů a návrhů na nařízení předběžných opatření 

včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných 

návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí 

podle kolovacího systému ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C,  25 C, 

26 C, 27 C, 28 C, 30 C, 31 C,  a ve výši 100% 

nápadu připadajícího na jeden senát ve věcech 

návrhů na vydání elektronického platebního rozkazu 

dle ust. § 174a o.s.ř. v občanskoprávních a 

obchodních věcech - rejstřík 125 EC v pořadí senátů 

Mgr. Markéta Ševčíková 

asistentka 

 

Mgr. Irena Šťastná 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 25 

C a 125 EC, vyřizuje žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy jednu  věc 

kolovacím systémem      

 

Lucie Kratochvílová 

vedoucí senátu 25 C a 125 EC 

 

Helena Krahulcová 

 

vede rejstřík 25 C a 125 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 46 

107 EC, 108 EC, 109 EC, 110 EC, 111 EC, 112 EC, 

113 EC, 123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC, 127 EC, 

128 EC, 129 EC,  130 EC, 131 EC,   věci vyloučené 

k samostatnému projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 

odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány v senátě, ze 

kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve kterých 

soudce rozhodoval před zápisem věci do rejstříku C 

či EC o žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, 

před podáním návrhu na povolení obnovy řízení, 

před  zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, v mimopracovní době úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

a řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů 

k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle 

rozpisu pracovní pohotovosti nebo věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti. K rozhodnutí 

o návrhu na prodloužení trvání předběžného 

opatření dle ust. § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný 

soudce, který předběžné opatření nařídil.    

V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci.  Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8, bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu.     

 

 

 

 

 

 

Mgr. Beatrice Keményová 

 

Mgr. Monika Podpěrová 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

Mgr. Ivona Vítková 

asistentka 

 

Mgr. Jana Tůmová 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

Helena Krahulcová 

vedoucí senátu 26 C a 126 EC 

 

Lucie Kratochvílová 

 

vede rejstřík 26 C a 126 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 



 47 

 

 

 

 

 

26 a 

126 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 26 C, ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, návrhů na zajištění 

důkazů a návrhů na nařízení předběžných opatření 

včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných 

návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí 

podle kolovacího systému ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 25 C, 26 

C, 27 C, 28 C, 30 C, 31 C a ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát, ve věcech návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu dle ust. 

§ 174a o.s.ř. v občanskoprávních a obchodních 

věcech- rejstřík 126 EC,   v pořadí senátů 107 EC, 

108 EC, 109 EC,110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 

123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC, 127 EC, 128 EC, 

129 EC,  130 EC, 131 EC,   věci vyloučené 

k samostatnému projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 

odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány v senátě, ze 

kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve kterých 

soudce rozhodoval před zápisem věci do rejstříku C 

či EC o žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, 

před podáním návrhu na povolení obnovy řízení, 

před  zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, v mimopracovní době věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti nebo úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

a řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů 

k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle 

rozpisu pracovní pohotovosti. K rozhodnutí o 

návrhu na prodloužení trvání předběžného opatření 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 26 

C a 126 EC, vyřizuje žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy jednu  věc 

kolovacím systémem      

  

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 48 

dle § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce, který 

předběžné opatření nařídil. V případě vyloučení 

soudce dle  ust. § 14 odst. 3 (žaloba pro 

zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 o.s.ř. věc 

přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li věc vrácena 

jiným soudem na základě jeho důvodného 

nesouhlasu s postoupením věci Obvodním soudem 

pro Prahu 8, bude zapsána do senátu toho soudce, 

který ji vyřizoval po jejím původním dojití soudu 

zdejšímu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 a 

127 

Mgr. Pavel Jaroš 

 

Mgr. Alžběta Pasternaková 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 27 C, ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, návrhů na zajištění 

důkazů a návrhů na nařízení předběžných opatření 

včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných 

návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí 

podle kolovacího systému ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C,  25 C, 

26 C,  27 C, 28 C, 30 C, 31 C  a ve výši 100% 

nápadu připadajícího na jeden senát ve věcech 

návrhů na vydání elektronického platebního rozkazu 

dle ust. § 174a o.s.ř. v občanskoprávních a 

obchodních věcech- rejstřík 127 EC,  v pořadí 

senátů 107 EC, 108 EC, 109 EC, 110 EC, 111 EC, 

112 EC, 113 EC, 123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC, 

127 EC, 128 EC, 129 EC,  130 EC,131 EC,  věci 

vyloučené k samostatnému projednání dle § 97 odst. 

Mgr. Ivona Vítková 

asistentka 

 

Mgr. Jana Tůmová 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 27 

C a 127 EC, vyřizuje žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy jednu  věc 

kolovacím systémem      

  

Lenka Doktorová 

vedoucí senátu 27 C a 127 EC 

 

Irena Mikolášková 

 

vede rejstřík 27 C a 127 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 49 

2 a § 112 odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány 

v senátě, ze kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve 

kterých soudce rozhodoval před zápisem věci do 

rejstříku C či EC o žalobě jako nejasném podání 

v rejstříku Nc, před podáním návrhu na povolení 

obnovy řízení, před  zrušením věci Nejvyšším 

soudem či Ústavním soudem, rozhodování o 

návrzích na potvrzení evropského exekučního titulu 

dle ust. § 200ua o.s.ř. tam, kde v příslušném senátě 

bylo vydáno rozhodnutí, které má být prohlášeno 

evropským exekučním titulem, v mimopracovní 

době věci předběžného opatření podle ust.  §  76a  a 

§ 76b o. s. ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti nebo 

úkony přípravného řízení trestního včetně věcí 

mladistvých a řízení ve věcech příkazů k zatčení, 

včetně příkazů k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 

4  tr.řádu dle rozpisu pracovní pohotovosti. 

K rozhodnutí o návrhu na prodloužení trvání 

předběžného opatření dle § 76b odst. 4 o.s.ř. je 

příslušný soudce, který předběžné opatření nařídil.  

V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci.  Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8, bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Adriana Pilařová 

 

Mgr. Miroslav Pečený 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech pracovních v rozsahu 100% 

nápadu těchto věcí včetně návrhů na vydání 

Mgr. Marek Petschnigg 

 vyšší soudní úředník 

 

Mgr. Michal Prokop 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 28 

C a 128 EC, každý lichý měsíc provádí protestaci 

Dagmar Havelková 

vedoucí senátu 28 C a 128 EC 

 

Zdeňka Štětková 

 

vede rejstřík 28 C a 128 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 



 50 

 

 

 

 

28 a 

128  

elektronického platebního rozkazu v těchto věcech a 

rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- obojí rejstřík 28 C a rejstřík 128 EC,  

ve věcech soudních smírů před zahájením řízení, 

návrhů na zajištění důkazů a návrhů na nařízení 

předběžných opatření včetně návrhů dle ust. § 76b 

o.s.ř. a nejasných návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a 

Cd – nápad věcí podle kolovacího systému 

s dorovnáním  80 % nápadu připadajícího podle 

kolovacího systému na jeden senát ve věcech Nc a 

Cd a občanskoprávních a obchodních v pořadí 

senátů 7 C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 

25 C, 27 C, 28 C, 30 C   a v rozsahu 100 % nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu dle ust. 

§ 174a o.s.ř. v občanskoprávních a obchodních 

věcech v pořadí senátů 107 EC, 108 EC, 109 EC, 

110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 123 EC, 124 EC, 

125 EC, 127 EC, 128 EC, 129 EC a 130 EC, věci 

vyloučené k samostatnému projednání dle § 97 odst. 

2 a § 112 odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány 

v senátě, ze kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve 

kterých soudce rozhodoval před zápisem věci do 

rejstříku C či EC o žalobě jako nejasném podání 

v rejstříku Nc, před podáním návrhu na povolení 

obnovy řízení, před  zrušením věci Nejvyšším 

soudem či Ústavním soudem, rozhodování o 

návrzích na potvrzení evropského exekučního titulu 

dle ust. § 200ua o.s.ř. tam, kde v příslušném senátě 

bylo vydáno rozhodnutí, které má být prohlášeno 

evropským exekučním titulem, v mimopracovní 

době věci předběžného opatření podle ust.  §  76a  a 

§ 76b o. s. ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti nebo 

úkony přípravného řízení trestního včetně věcí 

mladistvých a řízení ve věcech příkazů k zatčení, 

včetně příkazů k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 

4  tr.řádu dle rozpisu pracovní pohotovosti. 

K rozhodnutí o návrhu na prodloužení trvání 

předběžného opatření dle ust. § 76b odst. 4 o.s.ř. je 

směnek a šeků, vyřizuje žádosti o poskytování údajů 

z CEO oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy 

jednu  věc kolovacím systémem      

 

 

 



 51 

příslušný soudce, který předběžné opatření nařídil. 

V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8 soudem, bude 

zapsána do senátu toho soudce, který ji vyřizoval po 

jejím původním dojití soudu zdejšímu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 a 

129 

Mgr. Gabriela Bašná  

 

Mgr. Jiří Lochman 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech nájmu bytu a nebytových 

prostor - rejstřík 29 C, návrhů na vydání 

elektronických platebních rozkazů dle § 174a  o. s. 

ř. v těchto věcech - rejstřík 129 EC , ve věcech 

soudních smírů před zahájením řízení, návrhů na 

zajištění důkazů a návrhů na nařízení předběžných 

opatření včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a 

nejasných návrhů  v těchto věcech a dožádání– 

rejstřík Nc a Cd – nápad věcí podle kolovacího 

systému ve výši 50% nápadu ve věcech Nc, Cd, C a 

EC, které jsou věcmi nájmu bytu a nebytových 

prostor, a s výjimkou věcí rozhodovaných 

v senátech 8 C, 108 EC, 22 C a  122 EC,  určených 

pro věci s cizím prvkem, u věcí EC dále 

s dorovnáním do 40 % obecného nápadu  věcí 

občanských a obchodních přidělovaných podle 

kolovacího systému v senátech 108 EC, 110 EC, 

111 EC, 112 EC, 113 EC, 123 EC, 124 EC, 125 EC,  

127 EC,  130 EC,  v pořadí senátů 107 EC, 108 EC, 

109 EC, 110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 123 

EC,125 EC, 127 EC, 128 EC, 129 EC,  130 EC,  

Mgr. Michal Prokop 

asistent 

 

Mgr. Marek Petschnigg 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 29 

C a 129 EC,  vyřizuje žádosti o poskytování údajů 

z CEO oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy 

jednu  věc kolovacím systémem      

 

Markéta Ptáčková 

vedoucí senátu 29 C a 29 EC 

 

Klára Kodadová 

 

vede rejstřík 29 C a 129 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

 



 52 

věci vyloučené k samostatnému projednání dle § 97 

odst. 2 a § 112 odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány 

v senátě, ze kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve 

kterých soudce rozhodoval před zápisem věci do 

rejstříku C či EC o žalobě jako nejasném podání 

v rejstříku Nc, před podáním návrhu na povolení 

obnovy řízení, před  zrušením věci Nejvyšším 

soudem či Ústavním soudem, rozhodování o 

návrzích na potvrzení evropského exekučního titulu 

dle ust. § 200ua o.s.ř. tam, kde v příslušném senátě 

bylo vydáno rozhodnutí, které má být prohlášeno 

evropským exekučním titulem, v mimopracovní 

době věci předběžného opatření podle ust.  §  76a  a 

§ 76b o. s. ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti nebo 

úkony přípravného řízení trestního včetně věcí 

mladistvých a řízení ve věcech příkazů k zatčení, 

včetně příkazů k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 

4  tr.řádu dle rozpisu pracovní pohotovosti.  K 

rozhodnutí o návrhu na prodloužení trvání 

předběžného opatření dle ust. § 76b odst. 4 o.s.ř. je 

příslušný soudce, který předběžné opatření nařídil.  

V případě vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci.  Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8, bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Pečený 

 

JUDr. Adriana Pilařová 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C. 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

Mgr. Veronika Wolfová 

asistentka 

 

Mgr. Petr Bradáč 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 30 

Klára Kodadová 

vedoucí senátu 30 C  a 130 EC 

 

Markéta Ptáčková 

 

vede rejstřík 30 C a 130 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 



 53 

 

 

30 a 

130 

obchodních- rejstřík 30 C, ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, návrhů na zajištění 

důkazů a návrhů na nařízení předběžných opatření 

včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných 

návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí 

podle kolovacího systému ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 25 C, 26 

C, 27 C, 28 C, 30 C, 31 C a ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu dle ust. 

§ 174a o.s.ř. v občanskoprávních a obchodních 

věcech- rejstřík 130 EC,  v pořadí senátů 107 EC, 

108 EC, 109 EC, 110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 

123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC, 127 EC, 128 EC, 

129 EC,  130 EC, 131 EC,  věci vyloučené 

k samostatnému projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 

odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány  v senátě, ze 

kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve kterých 

soudce rozhodoval před zápisem věci do rejstříku  C 

či EC o žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, 

před podáním návrhu na povolení obnovy řízení, 

před  zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, v mimopracovní době úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

a řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů 

k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle 

rozpisu pracovní pohotovosti nebo věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti. K rozhodnutí 

o návrhu na prodloužení trvání předběžného 

opatření dle ust. § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný 

soudce, který předběžné opatření nařídil.     

V případě  vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 

C a 130 EC, vyřizuje žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy jednu  věc 

kolovacím systémem      

 

 



 54 

(žaloba pro zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 

o.s.ř. věc přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li 

věc vrácena jiným soudem na základě jeho 

důvodného nesouhlasu s postoupením věci 

Obvodním soudem pro Prahu 8, bude zapsána do 

senátu toho soudce, který ji  vyřizoval po jejím 

původním dojití soudu zdejšímu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 a 

131 

Mgr.Monika  Podpěrová 

 

Mgr. Beatrice Keményová 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 31 C následuje senát 6C.  

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních a 

obchodních- rejstřík 31 C, ve věcech soudních 

smírů před zahájením řízení, návrhů na zajištění 

důkazů a návrhů na nařízení předběžných opatření 

včetně návrhů dle ust. § 76b o.s.ř. a nejasných 

návrhů  a dožádání– rejstřík Nc a Cd – nápad věcí 

podle kolovacího systému ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech Nc a Cd a 

občanskoprávních a obchodních v pořadí senátů 7 

C, 8 C, 10 C, 11 C, 12 C, 13 C, 23 C, 24 C, 25 C,26 

C,  27 C, 28 C, 30 C, 31 C a ve výši 100% nápadu 

připadajícího na jeden senát ve věcech návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu dle ust. 

§ 174a o.s.ř. v občanskoprávních a obchodních 

věcech- rejstřík 131 EC,   v pořadí senátů 107 EC, 

108 EC, 109 EC,110 EC, 111 EC, 112 EC, 113 EC, 

123 EC, 124 EC, 125 EC, 126 EC, 127 EC, 128 EC, 

129 EC a 130 EC, 131 EC,  věci vyloučené 

k samostatnému projednání dle § 97 odst. 2 a § 112 

odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány v senátě, ze 

kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve kterých 

soudce rozhodoval před zápisem věci do rejstříku C 

či EC o žalobě jako nejasném podání v rejstříku Nc, 

Mgr. Michal Prokop  

asistent 

 

Mgr. Marek Petschnigg 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb. v senátě 31 C,  vyřizuje žádosti o 

poskytování údajů z CEO oprávněnou osobou – rejstřík 

Nc -  a to vždy jednu  věc kolovacím systémem    

 

Mgr. Marek Petschnigg 

vyšší soudní úředník   

 

Mgr. Michal Prokop 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátě 131 

EC,  vyřizuje žádosti o poskytování údajů z CEO 

oprávněnou osobou – rejstřík Nc -  a to vždy jednu  věc 

kolovacím systémem       

 

Veronika Drexlerová 

vedoucí senátu 31 C a 131 EC 

 

Kateřina Havlíčková 

 

vede rejstřík 31 C a 131 EC, vykonává funkci 

soudního doručovatele u soudu mimo úkony 

soudu, zastupuje pracovnici informačního centra 

a pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 



 55 

před podáním návrhu na povolení obnovy řízení, 

před  zrušením věci Nejvyšším soudem či Ústavním 

soudem, rozhodování o návrzích na potvrzení 

evropského exekučního titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. 

tam, kde v příslušném senátě bylo vydáno 

rozhodnutí, které má být prohlášeno evropským 

exekučním titulem, v mimopracovní době věci 

předběžného opatření podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. 

ř., dle rozpisu pracovní pohotovosti nebo úkony 

přípravného řízení trestního včetně věcí mladistvých 

a řízení ve věcech příkazů k zatčení, včetně příkazů 

k zatčení jiných soudů dle § 69 odst. 4  tr.řádu dle 

rozpisu pracovní pohotovosti. K rozhodnutí o 

návrhu na prodloužení trvání předběžného opatření 

dle § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný soudce, který 

předběžné opatření nařídil. V případě vyloučení 

soudce dle  ust. § 14 odst. 3 (žaloba pro 

zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 o.s.ř. věc 

přísluší l. zastupujícímu soudci. Bude-li věc vrácena 

jiným soudem na základě jeho důvodného 

nesouhlasu s postoupením věci Obvodním soudem 

pro Prahu 8, bude zapsána do senátu toho soudce, 

který ji vyřizoval po jejím původním dojití soudu 

zdejšímu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 a 

JUDr.  Věra  Heřmanová 

 

Mgr. Pavel Jaroš 

Mgr. Ilona Benešová 

 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určených 

zástupců zastupuje v pořadí po sobě jdoucím každý 

další následující předseda občanskoprávního senátu 

s tím, že po senátě 30 C následuje senát 6C.  

 

Rozhodování ve  věcech návrhů na vydání 

elektronického platebního rozkazu dle ust. § 174a 

o.s.ř. nápad agendy Dopravních podniků hl.m.Prahy 

s výjimkou věcí s cizím prvkem rozhodovaných 

Jana Petráčková 

soudní tajemnice 

 

Mgr. Michaela Choutková 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb.,  zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 35 

a   36 EC  

  

Mgr. Michaela Choutková 

soudní tajemnice 

Hana Novotná 

vedoucí senátu  35 EC  a 36 EC 

 

Jitka Linková 

 

vede rejstřík 35 a  36 EC, řídí činnost kanceláře, 

vykonává funkci soudního doručovatele u soudu 

mimo úkony soudu, zastupuje pracovnici 

informačního centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

   

přidělený pracovník: 

Jarmila Tylová 



 56 

37 v senátech 108 EC a 122 EC- rejstříky  36 a 37 EC 

kolovacím  systémem v pořadí senátů 36 a 37 EC, 

věci vyloučené k samostatnému projednání dle § 97 

odst. 2 a § 112 odst.  2 o. s. ř. (budou rozhodovány 

v senátě, ze kterého byly vyloučeny), ve věcech, ve 

kterých soudce rozhodoval před zápisem věci do 

rejstříku C či EC o žalobě jako nejasném podání 

v rejstříku Nc, před podáním návrhu na povolení 

obnovy řízení, před  zrušením věci Nejvyšším 

soudem ČR či Ústavním soudem ČR, rozhodování 

o návrzích na potvrzení evropského exekučního 

titulu dle ust. § 200ua o.s.ř. tam, kde v příslušném 

senátě bylo vydáno rozhodnutí, které má být 

prohlášeno evropským exekučním titulem, 

v mimopracovní době věci předběžného opatření 

podle ust.  §  76a  a § 76b o. s. ř., dle rozpisu 

pracovní pohotovosti, přičemž k rozhodnutí 

o návrhu na prodloužení trvání předběžného 

opatření dle ust. § 76b odst. 4 o.s.ř. je příslušný 

soudce, který předběžné opatření nařídil. V případě 

vyloučení soudce dle  ust. § 14 odst. 3 (žaloba pro 

zmatečnost), § 15 odst. 2 a § 16a odst. 1 o.s.ř. věc 

přísluší l. zastupujícímu soudci.  Bude-li věc 

vrácena jiným soudem na základě jeho důvodného 

nesouhlasu s postoupením věci Obvodním soudem 

pro Prahu 8 soudem a bude-li věc převedena 

z agendy Nc - nejasná podání do příslušné agendy 

C, EC, Nc či E, bude zapsána do senátu toho 

soudce, který ji vyřizoval po jejím původním dojití 

soudu zdejšímu.  

 

Jana Petráčková 

 

provádí jednotlivé úkony v civilním řízení v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb., zejména vydávání 

elektronických platebních rozkazů  a procesních usnesení 

vlastním jménem, a to  včetně usnesení, kterými se řízení 

končí před nařízením jednání ve věci samé v senátech 35 

a 37 EC  

 

 

Jitka Linková 

vedoucí senátu 37 EC, 36 EC (nápad r.2009- po 

zrušení PR), 35 EC (nápad r. 2011) 

 

Jitka Linková 

 

vede rejstřík 35, 36 a 37 EC, řídí činnost 

kanceláře, vykonává funkci soudního 

doručovatele u soudu mimo úkony soudu, 

zastupuje pracovnici informačního centra a  

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 

 

zástupce: 

Hana Novotná 

 

přidělený pracovník: 

Radka Balicová 

   Eva Šimčoková 

zapisovatelka pro občanskoprávní senáty  

 

vykonává práce mundantky v občanskoprávních 

senátech, vykonává funkci soudního 

doručovatele u soudu mimo úkony soudu, 

zastupuje pracovnici informačního centra a 

pracovníka zajišťujícího nahlížení do soudních 

spisů 



 57 

   Jolana Zelinková 

zajišťuje provoz  tiskového oddělení,  vykonává 

odborné práce v doručném oddělení  

 

Petra Červenková 

 

Josef Částek 

Lucie Krajčiová 

dohlížitel  

 

Anna Špírková 

 

vykonává práce v rozsahu vedoucí kanceláře při 

nahlížení účastníků do soudních spisů, zastupuje 

pracovníka zajišťujícího provoz spisovny 

   Anna Špírková 

pracovnice informačního centra 

 

Lucie Krajčiová 

Lenka Hanušková 

 

podává účastníkům komplexní informace o celé 

agendě soudu, přijímá osobně doručovaná 

podání, vykonává funkci soudního doručovatele 

u soudu mimo úkony soudu, zasílá hlášení o 

rozvodech a provádí zápisy o úpravách 

způsobilosti k právním úkonům na Czech 

POINT, zajišťuje  styk s veřejností, stížnosti 

občanů       

 

Lucie Krajčiová 

pracovnice informačního centra 

 

Anna Špírková 

Lenka Hanušková 

 

podává účastníkům komplexní informace o celé 

agendě soudu,  přijímá osobně doručovaná 

podání,  vykonává funkci soudního doručovatele 



 58 

u soudu mimo úkony soudu, zasílá hlášení o 

rozvodech a provádí zápisy o úpravách 

způsobilosti k právním úkonům na Czech 

POINT, zajišťuje  styk s veřejností, stížnosti 

občanů       

 

 

Lenka Hanušková 

pracovnice informačního centra 

 

Anna Špírková 

Lucie Krajčiová 

 

podává účastníkům komplexní informace o celé 

agendě soudu, přijímá osobně doručovaná 

podání, vykonává funkci soudního doručovatele 

u soudu mimo úkony soudu, zasílá hlášení o 

rozvodech a provádí zápisy o úpravách 

způsobilosti k právním úkonům na Czech 

POINT, zajišťuje  styk s veřejností, stížnosti 

občanů       

 

 

Josef Částek 

pracovník informačního centra  

 

Lucie Krajčiová 

Anna Špírková 

Lenka Hanušková 

 

poskytuje účastníkům prvotní informace, o 

agendách soudu, zastupuje dohlížitele, přijímá 

osobně doručovaná podání  

 

 

 

 

 



 59 

 

 
Pro účely tohoto rozvrhu práce se rozumí: 

 

Ve věcech trestních: 

Do kolovacího systému v trestních věcech  nespadají věci, které přísluší do některé specializace, ani věci  které nenapadnou jako věci zkráceného řízení se zadrženou 

osobou, ani věci ,   v nichž bylo původní rozhodnutí učiněné v tom kterém senátě zrušeno a nařízeno nové projednání věci na základě stížnosti pro porušení zákona, dovolání, 

nebo nálezem Ústavního soudu, ani věci, které byly vyloučeny z jiné trestní věci v tom kterém senátě , ani věci kde rozhodováno o návrhu na obnovu řízení  ve věcech 

rozhodnutých v tom kterém senátě, ani věci kde státní zástupce podá soudu novou obžalobu (návrh na potrestání) poté, kdy buď předtím vzal v této věci obžalobu (návrh na 

potrestání) v tom kterém  senátě zpět, ani věci kde bylo v tom kterém senátě v této věci předtím pravomocně rozhodnuto o vrácení věci státnímu zástupci k došetření 

- rozdílný počet věcí zkráceného řízení se zadrženou osobou, napadlých do toho kterého senátu, se v ostatním nápadu  nijak nezohledňuje a nedorovnává  

- pokud je specializace určena číselným označením trestného činu dle tr. zákoníku,  rozumí se tím i odpovídající právní kvalifikace dle tr.zákona 

  

 

1. věc nájmu bytu a nebytových prostor – spory mezi pronajímatelem a nájemcem či nájemcem a podnájemcem bytu či nebytového prostoru plynoucí 

z nájemního či podnájemního vztahu včetně sporů o určení existence či neexistence nájemního či podnájemního vztahu k těmto prostorům a o jejich vyklizení, 

spory mezi společnými nájemci či podnájemci bytů a nebytových prostor včetně sporů o zrušení práva společného nájmu bytu, spory ze vztahů mezi vlastníkem 

či jinou oprávněnou osobou ve smyslu ust. § 126 odst. 2 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku (dále jen OZ), v platném znění, a faktickým uživatelem 

bytu či nebytového prostoru týkající se vydání bezdůvodného obohacení z takového vztahu, spory mezi společenstvím vlastníků jednotek a členem tohoto 

společenství, jakož i členy společenství navzájem, pokud souvisejí s účastí ve společenství vlastníků jednotek ve smyslu zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví 

bytů, v platném znění.  

2. věc pracovní – spor z pracovněprávního vztahu, k jehož projednání a rozhodnutí je příslušný senát dle ust. § 36a odst. 1 písm. a) zákona č. 99/1963 Sb., 

občanského soudního řádu (dále v rozvrhu jen o.s.ř.), v platném znění. 

3. věc s cizím prvkem – spor, kde je alespoň jeden z účastníků řízení jako fyzická osoba cizím státním příslušníkem nebo jako osoba právnická subjektem se 

sídlem mimo území České republiky (neplatí pro státní příslušníky Slovenské republiky a právnické osoby se sídlem na území Slovenské republiky) s výjimkou 

organizačních složek zahraničních právnických osob se sídlem složky zapsaným v obchodním rejstříku na území České republiky a s výjimkou zahraničních 

právních osob zastoupených advokátem se sídlem na území České republiky, nebo spor, v němž je třeba doručovat mimo území České republiky s výjimkou 

Slovenské republiky. Pro posouzení existence cizího prvku je rozhodující den zahájení řízení. 

4. věc Dopravního podniku hlavního města Prahy, a.s. – žaloby tohoto žalobce nebo jeho právního nástupce na zaplacení jízdného a přirážky k jízdnému. 

 

 

V případě mylného zápisu civilní věci do nepříslušného senátu C či EC nerespektujícího vymezení věcí uvedených shora pod body 1.) až 3.) a senátů 6 C, 36 EC a 37 

EC je možno věc převést do senátu jinak příslušného do vydání platebního rozkazu, nebo zahájení prvního jednání ve věci samé, v případě vydání elektronického platebního 

rozkazu asistentem soudce či vyšším soudním úředníkem též po vydání elektronického platebního rozkazu před zahájením prvního jednání ve věci samé. Po takovém 

okamžiku se stává příslušným k projednání a rozhodnutí věci soudce toho senátu, do něhož byla věc původně zapsána.  

 


